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WSTĘP 

Szanowni Państwo, 

Po raz kolejny mam przyjemność zaprezentować Raport o stanie Gminy Dziadowa Kłoda, który 

jest podsumowaniem działań samorządowych i podległych instytucji w 2023 roku. Dokument ten jest 

syntezą przedsięwzięć, inicjatyw oraz zadań realizowanych dzięki udanej współpracy różnych grup 

społecznych. To efekty działań mieszkańców Gminy Dziadowa Kłoda oraz lokalnych władz,  tworzących 

z pasją gminę przyjazną i atrakcyjną dla każdego z Nas. Dzięki przychylności Rady Gminy, pracy zespołu 

Urzędu Gminy, współpracy z różnymi podmiotami samorządowymi i rządowymi budujemy wspólnie 

Naszą Małą Ojczyznę. Jesteśmy gotowi do nowych wyzwań i systematycznie tworzymy przestrzeń, w 

której warto zamieszkać, żyć i realizować swoje życiowe plany. Dziękuję wszystkim, którzy wspierali 

mnie w realizacji tych zadań. Zaangażowanie mieszkańców to nie tylko wskazywanie potrzeb. To 

również zjednoczenie działań we wspólnej sprawie. Dzięki Naszym wspólnym staraniom i 

zaangażowaniu w dynamiczny rozwój edukacji, bazy sportowej i rekreacyjnej, kultury, pomocy 

społecznej, a także ekologii czy nowoczesnych usług, tworzymy przyjazne przestrzenie do życia oraz 

spędzania wolnego czasu. Wysiłek wielu osób, instytucji oraz jednostek podległych cechuje 

skuteczność w realizacji zaplanowanych zadań. Nasza Gmina zmienia się każdego dnia. Kolejne strony 

raportu prezentują Państwu mnogość podejmowanych przez Nas zadań, które zgodnie z nowym 

hasłem „Gmina z charakterem” napędzają nas do sukcesywnego rozwoju. Stawiamy na rozwój i 

stabilność finansów. Jednocześnie nie obawiamy się podejmowania nowych wyzwań, planowania 

nowych zadań inwestycyjnych, wdrażania polityk służących obywatelowi we wszystkich zakresach 

życia społecznego. Opisany w raporcie stan gminy, realizowane zadania i przedsięwzięcia mające 

poprawić to, co określamy jakością życia mieszkańców, pozwalają nam z satysfakcją spojrzeć na 

miniony rok, który był dla nas szczególny. W 2023 roku zakończyliśmy budowę nowego budynku 

Urzędu Gminy, który powstał z myślą o naszych mieszkańcach. Wieloletnia praca samorządowa 

pozwala Nam tym bardziej z dumą spojrzeć zarówno na kolejny Raport o stanie Gminy Dziadowa Kłoda 

za 2023 r. jak i zmiany, które powstały w wyniku wielu inwestycji. Postawiliśmy na rozwój 

infrastruktury drogowej, a także zainicjowaliśmy nowe inwestycje poprawiające funkcjonalność gminy. 

Dziękując za dotychczasową współpracę, zapraszam Państwa do zapoznania się z tegorocznym 

Raportem o stanie Gminy Dziadowa Kłoda. 

Wójt Gminy Dziadowa Kłoda 

Robert Fryt 

 

 



 

PODSTAWA PRAWNA  

Konieczność przygotowania raportu o stanie gminy wynika z zapisów art. 28 aa ustawy  

z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) wytyczne dotyczące raportu, 

zawarte we wspomnianym akcie prawnym, wskazują, że:  

 Wójt (burmistrz) co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy.  

 Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta (burmistrza) w roku poprzednim, 

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 

obywatelskiego.  

 Rada gminy może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu.  

 Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała  

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium burmistrzowi. Raport rozpatrywany jest 

w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się 

debatę.  

 W debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych.  

 W debacie nad raportem o stanie gminy mogą zabierać głos mieszkańcy gminy. Mieszkaniec, 

który chciałby zabrać głos składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte 

podpisami:  

• w gminie do 20 000 mieszkańców – co najmniej 20 osób;  

• w gminie powyżej 20 000 mieszkańców – co najmniej 50 osób.  

 

Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który została zwołana sesja, podczas 

której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według 

kolejności zgłoszeń otrzymanych przez przewodniczącego rady. Liczba mieszkańców mogących zabrać 

głos w debacie wynosi 15, chyba, że rada postanowi o zwiększeniu tej liczby. 

 

CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 

Gmina wiejska, Powiat Oleśnicki, Liczba mieszkańców 4544, Powierzchnia 105,8 km², Gęstość 

zaludnienia 44 osób/km². 



Gmina Dziadowa Kłoda położona jest we wschodniej części województwa dolnośląskiego, graniczy z 

gminą Bierutów, gminą Oleśnica, gminą Syców, gminą Perzów- województwo wielkopolskie, gminą 

Wilków, gminą Namysłów-województwo opolskie. Według podziału na jednostki fizyczno-

geograficzne regionalizacji Polski, wschodnia część gminy położona jest w makroregionie Nizina 

Południowo Wielkopolska, w mezoregionie  Wysoczyzny Wieruszowskiej. Część zachodnia gminy jest 

położona w makroregionie Wał Trzebnicki, mezoregionie Wzgórza Twardogórskie. Znaczna część 

gminy położona w obrębie Wysoczyzny Wieruszowskiej i Równiny Oleśnickiej posiada rzeźbę terenu 

zbliżoną w postaci wysoczyzn morenowych płaskich o niewielkiej deniwelacji terenu i mało 

urozmaiconej rzeźbie. Niewielka część gminy położona jest w obrębie Wzgórz Twardogórskich. 

 

SOŁECTWA GMINA DZIADOWA KŁODA 

1. DALBOROWICE 

2. DZIADOWA KŁODA 

3. DZIADÓW MOST 

4. GOŁĘBICE 

5. GRONOWICE 

6. LIPKA 

7. MIŁOWICE 

8. RADZOWICE 

9. STRADOMIA DOLNA 



 

 

WŁADZE GMINY/ 

Wójt Gminy  Robert Fryt 

Zastępca Wójta Gminy Irena Małecka 

Skarbnik Gminy  Marzena Cichosz 

 

 

RADA GMINY 

 

Rady Gminy Dziadowa Kłoda kadencja 2018-2023  

 1.  Armuła Grzegorz 

2.  Bębenek Agnieszka Józefa - Przewodnicząca Rady Gminy 

3.  Jabłońska Renata Anna 



4. Debert Monika  

5.  Kamiński Piotr - Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

6.  Kudlińska Jadwiga Maria 

7.   Mierzwa Antoni Józef  

8.   Ostry Mirosław Tomasz  

9.   Prusiewicz Przemysław Edward  

10. Sędkowski Sylwester Wacław 

11. Stajszczyk Sylwia Maria 

12. Śpiewak Mariusz Andrzej 

13. Wnuk Barbara  

14. Wójcik Grzegorz Józef 

15. Zając Alicja Aleksandra 

 

 

 

1. Strategie i programy realizowane przez Gminę Dziadowa Kłoda 

Strategie i programy realizowane przez Gminę Dziadowa Kłoda 

W gminie w 2023 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

 Strategia Rozwoju Gminy Dziadowa Kłoda na lata 2016- 2025 – Uchwała Nr XIII/67/15 Rady 

Gminy Dziadowa Kłoda z dnia 22 grudnia 2015 r.; 

Przedstawione w Strategii trzy Cele Strategiczne realizowane są zgodnie z założeniami 

Harmonogramu Realizacji Zadań Strategicznych. 

 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Dziadowa 

Kłoda - Uchwała Nr VIII/36/15 Rady Gminy Dziadowa Kłoda z dnia 26 maja 2015 r.; 

 

Strategia Rozwoju Gminy Dziadowa Kłoda na lata 2016-2025 



Strategia rozwoju gminy jest najważniejszym dokumentem programowym w gminie.  Strategia 

Rozwoju Gminy Dziadowa Kłoda na lata 2016-2025 została przyjęta do realizacji w wyniku podjęcia 

przez Radę Gminy Dziadowa Kłoda uchwały nr XIII/67/15 z dnia 22 grudnia 2015 r.  

Strategia Rozwoju Gminy Dziadowa Kłoda na lata 2016 - 2025 jest podstawowym   

i najważniejszym dokumentem samorządu lokalnego określającym obszary, cele i kierunki 

prowadzonej przez Gminę polityki. Strategia uwzględnia potrzeby i oczekiwania całej lokalnej 

społeczności. Dokument zawiera syntetyczną diagnozę społeczno - gospodarczą gminy 

przedstawiającą wszystkie sfery jej funkcjonowania tj.: uwarunkowania geograficzne, historyczne, 

strukturę funkcjonalno - przestrzenną, sferę społeczną, gospodarkę, infrastrukturę techniczną oraz 

zestawienie dokumentacji planistyczno - strategicznej. Najważniejszą częścią Strategii jest program 

działań strategicznych, który  powstał na bazie wniosków z dokonanej diagnozy, analizy SWOT oraz 

przeprowadzonego badania opinii społecznej w formie ankiety Główne założenia Strategii 

obejmujące określenie wizji i zadań strategicznych wypracowane zostały podczas warsztatów 

strategicznych przez Zespół Liderów Lokalnych ds. Strategii. 

Do zespołu zaproszono wszystkich mieszkańców lokalnych liderów, przedstawicieli różnych 

środowisk i grup społecznych. Przy tworzeniu Strategii wybrano partycypacyjny model jej 

opracowania, w celu umożliwienia zaangażowania lokalnej społeczności i możliwości wyrażenia jej 

potrzeb i oczekiwań. Takie rozwiązanie umożliwiło wszystkim zainteresowanym aktywny udział w 

kreowaniu kluczowych dla Gminy kierunków rozwoju.   

W wyniku prac Zespołu Liderów Lokalnych ds. Strategii Rozwoju Gminy Dziadowa Kłoda na lata 2016 

–2025 uzgodniono, że w ciągu najbliższych kilkunastu lat realizowanych będzie 30 zadań 

strategicznych. 

 

Cel strategiczny nr I: 

„WSPIERAĆ ASPIRACJE REGIONU” - sprawna komunikacja, nowoczesna infrastruktura, czyste 

środowisko 

Zadania strategiczne: 

I.1. Modernizacja i rozbudowa dróg. 

I.2. Rozwój sieci tras rowerowych. 

I.3. Uzupełnienie i modernizacja oświetlenia ulicznego. 



I.4. Reaktywacja linii kolejowej. 

I.5. Rozwój oferty połączeń komunikacyjnych. 

I.6. Modernizacja i rozbudowa infrastruktury służącej komunikacji. 

I.7. Rozwiązanie problemów gospodarki wodno–ściekowej. 

I.8. Budowa rozdzielczej sieci gazowej. 

I.9. Eliminacja niskiej emisji. 

I.10. Modernizacja urządzeń melioracyjnych. 

I.11. Inwentaryzacja przyrodnicza obszaru gminy. 

I.12. Podnoszenie świadomości ekologicznej wśród mieszkańców. 

 

Cel strategiczny nr II: 

„WIĘCEJ NIŻ ROLNICTWO”–rozwój lokalnej przedsiębiorczości 

Zadania strategiczne: 

II.1. Stworzenie systemu wszechstronnej promocji gminy. 

II.2. Przygotowanie oferty gruntów pod inwestycje oraz ich marketing. 

II.3. Rozwój energetyki na bazie odnawialnych źródeł energii. 

II.4. Pomoc w tworzeniu gospodarstw: agroturystycznych, ekologicznych i specjalistycznych. 

II.5. Budowa infrastruktury służącej turystyce i rekreacji. 

II.6. Popularyzacja i wspieranie alternatywnej wytwórczości oraz usług w gminie. 

II.7. Promocja lokalnych produktów i usług. 

II.8. Ochrona użytków rolnych i zalesienie obszarów nieużytkowanych rolniczo. 

 

Cel strategiczny nr III: 

„PRZYJAZNA ZAGRODA” –wysoka jakość życia 

Zadania strategiczne: 



III.1. Rozwój usług medycznych. 

III.2. Nowoczesna oferta edukacyjna. 

III.3. Rozszerzenie i uatrakcyjnienie oferty kulturalnej. 

III.4. Rozszerzenie i uatrakcyjnienie oferty sportowo –rekreacyjnej. 

III.5. Reorganizacja finansowania usług kultury i sportu. 

III.6. Rozwój zasobów ludzkich i wsparcie dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

III.7. Ochrona dziedzictwa kulturowego. 

III.8. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej i rozwój oferty usługowej. 

III.9. Przygotowanie oferty terenów pod budownictwo mieszkaniowe. 

III.10. Aktywizacja i integracja społeczności lokalnej. 

 

W 2023 r. nie stwierdzono potrzeby ewaluacji bądź aktualizacji przyjętej Strategii.  

Terminy realizacji zadań wskazanych w postulatywnej części dokumentu określono na lata 2016-

2025. Kreowane działania i realizacja komplementarnych przedsięwzięć wpisują się w poszczególne 

wyzwania, pozwalają osiągnąć założone cele i przyczyniają się do ziszczenia przyjętej wizji rozwoju. 

 

W 2022 r. nie stwierdzono potrzeby ewaluacji bądź aktualizacji przyjętej Strategii.  

Terminy realizacji zadań wskazanych w postulatywnej części dokumentu określono na lata 2016-

2025. Kreowane działania i realizacja komplementarnych przedsięwzięć wpisują się w poszczególne 

wyzwania, pozwalają osiągnąć założone cele i przyczyniają się do ziszczenia przyjętej wizji rozwoju. 

 

 

2. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi  

  

W Gminie Dziadowa Kłoda  uchwalany jest Roczny Program Współpracy Gminy Dziadowa Kłoda 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. Celem głównym dokumentu jest zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy 



oraz wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego  poprzez budowanie i umacnianie 

partnerstwa między Gminą a organizacjami pozarządowymi. Finansowa współpraca obejmuje zlecanie 

realizacji zadań publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Po przeprowadzeniu 

otwartych konkursów ofert w 2023 r. Gmina Dziadowa Kłoda przekazała lokalnym stowarzyszeniom 

20 000,00 zł dotacji  z budżetu jst. Dotacje zostały wykorzystane w całości i rozliczone zgodnie z 

zawartymi umowami. 

Ponadto w 2023 r. realizowano następujące programy: 

1. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie, którego głównymi celami są:  

• zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Dziadowa Kłoda, 

• zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc w 

rodzinie, 

• zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

2. Gminny Program Wspierania Rodziny, którego celami są: 

• stworzenie warunków do pozostania dziecka w rodzinie naturalnej lub jego powrotu do 

rodziny,  

• wsparcie rodzin dysfunkcyjnych w wypełnianiu obowiązków opiekuńczo- wychowawczych, 

• wzmocnienie roli i funkcji rodziny, 

• wsparcie materialne ubogich rodzin z dziećmi z problemami nieporadności, 

• zapewnienie bezpieczeństwa rodzinie z dziećmi, 

• praca z rodziną mająca na celu zapobieganie występowaniu sytuacji kryzysowych. 

3. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, którego celami są: 

• zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu, 

• udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  

w rodzinie, 

• prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  



w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

• wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych i innych uzależnień, 

• kontrola przestrzegania przepisów ustawy i uchwał Rady Gminy. 

4. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Dziadowa Kłoda, którego celami są: 

• organizowanie opieki bezdomnym zwierzętom domowym, 

• ograniczanie niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt domowych oraz zapobieganie 

rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych zwierząt domowych, 

• zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w przypadkach losowych, 

• prowadzenie akcji informacyjnej na temat właściwego utrzymywania zwierząt ze szczególnym 

uwzględnieniem zwierząt domowych. 

5. Program usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Dziadowa Kłoda, którego 

celami są: 

• usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, 

• minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością azbestu na 

terytorium kraju, 

• likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. 

6. Program Ochrony Środowiska, którego głównym celem jest określenie drogi do osiągnięcia 

celów w zakresie ochrony środowiska  i zrównoważonego rozwoju, ustalonych na szczeblu 

regionalnym, krajowym i międzynarodowym. 

 

 

 

 

 



3. Finanse gminy 

Dochody 

Dochody ogółem 

37 629 448,59 zł 

wykonane w 2023 r. 

+8,69% 

do roku 2022 

Dochody ogółem na mieszkańca 

8 281,13 zł 

wykonane w 2023 r. 

+8,95% 

do roku 2022 

Dochody bieżące na mieszkańca 

5 684,74 zł 

Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu. 



Dochody majątkowe na mieszkańca 

2 596,38 zł 

Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania dodatkowych 

środków na inwestycje. 

Dochody własne na mieszkańca 

2 284,85 zł 

Wartość wskazuje na poziom samodzielności finansowej jednostki i poziom 

elastyczności budżetu. 

Dochody unijne na mieszkańca 

656,71 zł 

Wartość wskazuje na aktywność jednostki w zakresie pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

 

Najważniejszym źródłem dochodów Gminy Dziadowa Kłoda w 2023 roku były subwencje ogólne z 

budżetu państwa. Wpływy w kwocie 9 405 412,00 zł stanowiły 24,99% wszystkich dochodów Gminy. 

Pięć najistotniejszych pozycji po stronie dochodowej budżetu Gminy składa się łącznie na 69,21% 

wszystkich wpływów. Najważniejszym źródłem dochodów własnych Gminy Dziadowa Kłoda w 2023 

roku były wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, które wyniosły 2 479 251,00 zł i 

generowały 6,59% wpływów do budżetu. Istotnymi źródłami dochodów własnych gminy były również 

wpływy z podatku od nieruchomości, wpływy z usług oraz wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw, wykonane 

odpowiednio w wysokości 1 581 040,08 zł, 1 224 493,26 zł i 1 152 466,95 zł. 



Wykres 1: 10 głównych źródeł dochodów Gminy Dziadowa Kłoda w 2023 roku 

 

Tabela 1: Dochody Gminy Dziadowa Kłoda w 2023 

Paragraf Wyszczególnienie 
Wartość 

(w zł) 

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 405 412,00 

637 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
8 335 341,51 

625 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 975 774,26 

201 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 848 312,07 

001 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 479 251,00 

275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 011 074,20 

031 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 581 040,08 

083 Wpływy z usług 1 224 493,26 

049 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
1 152 466,95 

032 Wpływy z podatku rolnego 1 129 121,88 

084 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  1 067 120,00 

203 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
550 622,36 



Paragraf Wyszczególnienie 
Wartość 

(w zł) 

210 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
463 439,79 

662 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

350 000,00 

067 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
321 960,92 

097 Wpływy z różnych dochodów 283 694,30 

050 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 204 807,89 

002 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 204 724,00 

034 Wpływy z podatku od środków transportowych 143 629,43 

246 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

131 797,28 

033 Wpływy z podatku leśnego 114 084,13 

075 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

92 306,68 

092 Wpływy z pozostałych odsetek 84 144,39 

048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 79 752,61 

629 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

75 000,00 

066 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 67 133,15 

633 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

61 852,93 

036 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 272,00 

027 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym 
25 844,31 

218 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
17 848,86 

091 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 17 767,18 

236 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
16 729,45 

094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 14 576,73 

041 Wpływy z opłaty skarbowej 13 105,00 

064 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
11 893,42 



Paragraf Wyszczególnienie 
Wartość 

(w zł) 

057 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 

fizycznych 
9 666,48 

206 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

9 499,14 

205 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

8 333,33 

055 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 7 169,85 

035 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 

formie karty podatkowej 
4 749,56 

269 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw 
2 802,00 

069 Wpływy z różnych opłat 834,21 

047 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00 

077 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 
0,00 

 Razem 37 629 448,59 

Wykres 2: Dochody Gminy Dziadowa Kłoda wg kategorii w 2023 roku w porównaniu do lat 2019-2022 

 

*z uwagi na pośredni charakter w ramach zestawienia z dochodów własnych wydzielono PIT i CIT 

4 218 517,06 zł

4 688 243,39 zł

5 087 086,03 zł

5 890 211,13 zł

7 698 363,86 zł

2 571 544,07 zł

2 463 724,89 zł

2 719 294,21 zł

5 481 243,18 zł

2 683 975,00 zł

8 633 881,00 zł

8 895 938,00 zł

9 680 654,00 zł

8 946 042,00 zł

11 416 486,20 zł

9 383 790,59 zł

10 759 999,42 zł

11 291 140,43 zł

14 304 289,91 zł

15 830 623,53 zł

2019

2020

2021

2022

2023

Dochody własne PIT i CIT Subwencje Dotacje



Wykres 3: Dochody podatkowe Gminy Dziadowa Kłoda wg kategorii w 2023 roku w 

porównaniu do lat 2019-2022 

 

Łączny koszt skutków obniżenia górnych stawek podatkowych w 2023 roku: 320 665,49 zł. 

Łączny koszt udzielenia ulg i zwolnień podatkowych w 2023 roku: 20 957,00 zł. 

Udział dotacji inwestycyjnych w dochodach ogółem 

31,35% 

+ 23,23 pp. 

do roku 2022 

 

W strukturze dochodów budżetowych Gminy Dziadowa Kłoda w 2023 roku znalazły się dotacje 

inwestycyjne. Wartość wykonanych dotacji w 2023 roku wyniosła 11 797 968,70 zł, z czego 

2 975 774,26 zł było środkami pochodzącymi z budżetu środków europejskich.

2 397 430,00 zł

2 307 674,00 zł

2 577 070,00 zł

5 251 393,57 zł

2 479 251,00 zł

174 114,07 zł

156 050,89 zł

142 224,21 zł

229 849,61 zł

204 724,00 zł

1 129 432,97 zł

1 220 683,03 zł

1 331 531,03 zł

1 419 862,51 zł

1 581 040,08 zł

1 231 820,79 zł

1 305 148,74 zł

1 428 544,91 zł

1 392 693,07 zł

1 609 497,89 zł

2019

2020

2021

2022

2023

PIT CIT Podatek od nieruchomości Pozostałe



Wydatki 

Wydatki ogółem 

38 071 922,38 zł 

wykonane w 2023 r. 

-5,41% 

do roku 2022 

Wydatki ogółem na mieszkańca 

8 378,50 zł 

wykonane w 2023 r. 

-5,18% 

do roku 2022 

Wydatki bieżące na mieszkańca 

5 395,11 zł 

Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczano na realizację zadań bieżących 

jednostki. 



Wydatki majątkowe na mieszkańca 

2 983,39 zł 

Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte priorytety 

w zakresie realizacji zadań własnych. 

Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem 

279 496,72 zł 

Wartość wydatków zrealizowanych z udziałem środków zewnętrznych. Świadczy o 

aktywności JST w zakresie pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania. 

W 2023 roku Gmina Dziadowa Kłoda najwięcej środków przeznaczyła na realizację zadań z 

zakresu oświaty i wychowania. Wykonano je na poziomie 11 119 022,76 zł, co stanowiło 29,21% 

wydatków Gminy. Znaczący udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane w ramach administracji 

publicznej. Na realizację zadań z tego zakresu wydatkowano łącznie 9 643 710,02 zł, co stanowiło 

25,33% wydatków Gminy. Wydatki z zakresu transportu i łączności zrealizowano na poziomie 

4 885 597,82 zł, co stanowiło 12,83% wydatków Gminy. Wydatki z zakresu gospodarki komunalnej i 

ochrony środowiska wykonano w wysokości 2 400 604,03 zł, co stanowiło 6,31% wydatków Gminy, 

natomiast w ramach rolnictwa i łowiectwa wydatkowano 2 363 962,72 zł, co stanowiło 6,21% 

wydatków Gminy. 

Należy zauważyć, że Gmina Dziadowa Kłoda zrealizowała wydatki bieżące na oświatę w wysokości 

10 707 694,36 zł. Natomiast subwencję oświatową otrzymała na poziomie 5 236 798,00 zł. Oznacza to, 

że pokrycie wydatków oświatowych subwencją oświatową stanowiło 48,91%. 

Warto zwrócić uwagę, że Gmina Dziadowa Kłoda zrealizowała inwestycje na kwotę 13 456 533,77 zł. 

Zestawiając to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 11 797 968,70 zł, należy wskazać, że pokrycie 

inwestycji dotacjami wyniosło 87,67%. 

Szczegóły dotyczące wydatków Gminy Dziadowa Kłoda przedstawia poniższa tabela. 



Tabela 2: Wydatki Gminy Dziadowa Kłoda w 2023 

Dział Wyszczególnienie 
Wartość 

(w zł) 

801 Oświata i wychowanie 11 119 022,76 

750 Administracja publiczna 9 643 710,02 

600 Transport i łączność 4 885 597,82 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 400 604,03 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 363 962,72 

855 Rodzina 1 925 625,25 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 616 550,43 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500 791,91 

852 Pomoc społeczna 1 412 206,59 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 327 438,29 

926 Kultura fizyczna 311 015,44 

757 Obsługa długu publicznego 271 932,54 

851 Ochrona zdrowia 105 278,85 

700 Gospodarka mieszkaniowa 95 314,27 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
29 331,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 27 148,86 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 18 302,00 

710 Działalność usługowa 17 889,60 

752 Obrona narodowa 200,00 

758 Różne rozliczenia 0,00 

 Razem 38 071 922,38 



Zadłużenie 

Zadłużenie Gminy Dziadowa Kłoda 

4 550 081,62 zł 

na koniec 2023 r. 

-29,23% 

do roku 2022 

Zadłużenie na mieszkańca 

1 001,34 zł 

na koniec 2023 r. 

-29,06% 

do roku 2022 

Wynik budżetu ogółem 

-442 473,79 zł 

Określa nominalną różnicę pomiędzy wysokością uzyskanych dochodów i 

zrealizowanych wydatków. 
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Wynik budżetu bieżącego 

1 316 091,28 zł 

Wartość wskazuje na zdolność do realizacji inwestycji i spłaty zobowiązań bez 

pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

Zadłużenie w stosunku do dochodów 

12,09% 

Wartość wskazuje na udział kwoty długu w dochodach budżetowych. 

Koszt obsługi długu 

271 932,54 zł 

Wartość wydatków na zapłatę odsetek. 

 

Kwota długu w 2023 zmniejszyła się z poziomu 6 429 369,40 zł do poziomu 4 550 081,62 zł. Należy 

zauważyć, że jest to sytuacja odwrotna do sytuacji obserwowanej w sektorze, ponieważ na przestrzeni 

ostatniego roku zadłużenie jednostek samorządu terytorialnego wzrosło o 13,10%, przy czym wzrost 

zadłużenia gmin wyniósł 13,84%. 
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4. Realizacja projektów i inwestycji 

 

I. W 2023r. w Gminie Dziadowa Kłoda zrealizowano następujące 

projekty / inwestycje ze środków zewnętrznych: 

 

1) Budowa budynku Urzędu Gminy w Dziadowej Kłodzie 

Inwestycja budowy budynku Urzędu Gminy trwała od września 2022r. do listopada 

2023r. W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład- Program Inwestycji Strategicznych 

pozyskano dofinansowanie w wysokości 4 800 000 zł. Wartość inwestycji opiewała na kwotę 

6 782 074,29 zł. Wykonawcą robót była firma Tom- Instal Sp. z o.o, która została wybrana w 

wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

Powstały budynek stanowi wizytówkę Gminy Dziadowa Kłoda. Jest to nowoczesny, 

parterowy budynek spełniający wszystkie aktualne wymogi przepisów prawa dotyczące 

obiektów użyteczności publicznej.  

 

 

Fot. Budynek Urzędu Gminy 
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Fot. Sala konferencyjna  w budynku Urzędu Gminy 

 

Fot. Hall wejściowy w budynku Urzędu Gminy 
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2) Budowa chodnika w miejscowości Gronowice 

Budowa chodnika obejmowała następujący zakres prac: 

 korytowanie pod chodnik i zjazdy, 

 wykonanie podbudowy z chudego betonu, 

 wykonanie nawierzchni chodnika i zjazdów z kostki brukowej betonowej, 

 montaż oporników betonowych, 

 wyrównanie terenu zielonego z obsianiem trawą, 

 demontaż 3 studni kanalizacji deszczowej i montaż 6 szt. nowych DN 1000 mm, 

 montaż 8 szt. wpustów ulicznych z podłączeniem do istniejącej kanalizacji 

deszczowej, 

 zabezpieczenie sieci telefonicznej i energetycznej pod zjazdami, rurami 

dwudzielnymi typu AROT, 

 wymiana konstrukcji jezdni bitumicznej na długości chodnika i szer. 0,5 m. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 672 979,28 zł, a kwota dotacji to suma 348 176,64 zł. 

Zadanie było realizowane w porozumieniu z Powiatem Oleśnickim. 

 

 

Fot. Chodnik w miejscowości Gronowice 
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3) Modernizacja dróg gminnych na terenie miejscowości Miłowice i Gołębice- etap II i III 

 

Droga gminna Nr G101786D na odcinku Miłowice- Gołębice oraz łączniki drogi 

gminnej i powiatowej w miejscowości Gołębice i Miłowice o łącznej długości ponad 4,1km. 

Na wymienionych odcinkach została wykonana nowa nawierzchnia asfaltowa, a wzdłuż całej 

długości drogi wykonano pobocza (0,5m) z kruszywa. Całkowity koszt zadania wyniósł 

2 230 958,40 zł., a wysokość dofinansowania z Programu Polski Ład- Program Inwestycji 

Strategicznych to kwota 2 119 410,48 zł. 

 

 

Fot. Droga gminna w Miłowicach 

 

4) Modernizacja dróg gminnych na terenie miejscowości Dalborowice i Lipka 

 

DALBOROWICE: Modernizacja drogi gminnej na odcinku 990 m, działka nr 323. 

Wykonanie zadania obejmuje: wykonanie projektu i wprowadzenie czasowej organizacji 

ruchu, wycinkę zakrzewień oraz drzew kolidujących, usunięcie korzeni, uzupełnienie skarp 
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po usunięciu korzeni, frezowanie istniejącej nawierzchni bitumicznej na połączeniu 

odcinków, wykonanie na drodze gminnej i na skrzyżowaniach: korytowania, warstwy z 

kruszywa stabilizowanego cementem, podbudowy z kruszywa łamanego 0/31,5 warstwy 

wiążącej AC16W oraz warstwy ścieralnej AC11S; wykonanie dwustronnych poboczy o 

szerokości 0,75 m oraz zjazdu na posesję w km 0+045 z kruszywa; wywiezienie i utylizację 

materiałów z rozbiórek i korytowania; sporządzenie dokumentacji i mapy powykonawczej. 

Wartość zadania: 402 277,21 zł.; wartość dofinansowania: 394 231,67 zł 

LIPKA: Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Lipka na łącznym odcinku o długości 

388,10 m. Celem zadania inwestycyjnego jest wykonanie nawierzchni bitumicznej szer. 

3,5m, wykonanie poboczy z kruszywa łamanego, wykonanie odcinka ścieku 

przykrawężnikowego wraz z opornikiem betonowym, umocnienie wylotu przykanalika 

płytami ażurowymi betonowymi, wykonanie wpustu deszczowego wraz z przykanalikiem, 

wykonanie odcinka umocnienia skarpy za pomocą murka oporowego z prefabrykatów 

betonowych typu ,,EL’’, wykonanie nakładki bitumicznej na skrzyżowaniu. Ponadto 

przebudowa obejmuje opracowanie i wprowadzenie tymczasowej i stałej organizacji ruchu 

oraz opracowanie geodezyjnej dokumentacji powykonawczej. Wartość zadania: 

1 042 550,37 zł., wartość dofinansowania: 1 021 699,36 zł. 

   Fot. Droga gminna w Dalborowicach 
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5) Zagospodarowanie terenu rekreacyjno- sportowego poprzez budowę obiektów małej 

architektury we wsi Dalborowice, gmina Dziadowa Kłoda 

Projekt objęty wnioskiem dotyczył stworzenia terenu rekreacyjno- sportowego we wsi 

Dalborowice poprzez montaż obiektów małej architektury w postaci urządzeń zabawowych i 

sportowych wraz z przygotowaniem nawierzchni. Budowę placu zabaw zrealizowała firma 

CROQET Sp. z o.o. ze Szczodrego, która została wyłoniona w wyniku przeprowadzonego 

zapytania ofertowego.  

Całość zadania wyniosła 90 456,55 zł w tym dotacja z budżetu Województwa 

Dolnośląskiego w ramach konkursu Odnowa Dolnośląskiej Wsi w wysokości  40.000,00. 

Głównym celem projektu była poprawa jakości życia mieszkańców wsi Dalborowice, 

zagospodarowanie lokalnej przestrzeni publicznej, poprawa estetyki wsi oraz stworzenie  

warunków do integracji i aktywności społeczności lokalnej. 

 

Fot. Plac zabaw w miejscowości Dalborowice 
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Fot. Plac zabaw w miejscowości Dalborowice 

 

6) Docieplenie budynku OSP Lipka wraz z wykonaniem elewacji, rynien, opierzenia i 

parapetów 

Głównym celem zadania była modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 

znajdującej się w miejscowości Lipka poprzez docieplenie tego obiektu wraz z wykonaniem 

elewacji, rynien, opierzenia i parapetów. Zakres zadania obejmował roboty budowlane 

polegające na: 

a) dociepleniu wszystkich ścian zewnętrznych budynku styropianem grubości 10 cm,  

b) wymiany starych, drewnianych okien i parapetów zewnętrznych i wewnętrznych, 

c) montaż nowych krat w oknach, 

d) wykonanie obróbek blacharskich, opierzenia, 

e) montaż nowych rynien wraz z wykonaniem odwodnienia do rowu, 

f) skucie uszkodzonej opaski budynku i wykonanie nowej, 

g) wykonanie elewacji, 

h) montaż nowego oświetlenia nad bramą wjazdową, 

i) wymiana włącznika syreny alarmowej. 
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Łączna wartość zadania wyniosła 101.850,00 zł, w tym dofinansowanie z Aglomeracji 

Wrocławskiej 75.000,00 zł oraz środki z Funduszu sołeckiego w wysokości 26.850,00 zł. 

 

7) Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Dziadowa Kłoda 

 

Fot. Zaplecze kuchenne w świetlicy wiejskiej w Dziadowej Kłodzie 

 

Prace w świetlicy wiejskiej w Dziadowej Kłodzie wykonane zostały na początku 2023 

roku, a polegały na remoncie dwóch połaci dachu, wymianie rynien i rur spustowych, 

wykonaniu instalacji odgromowej, rozbiórce i wymurowaniu nowych kominów wraz z 

ociepleniem i czapami kominowymi, malowaniu dachu, rozbiórce trzonu kuchennego wraz z 

uzupełnieniem płytkami ściennymi i podłogowymi, wykonaniu wentylacji mechanicznej 

nawiewno - wywiewnej w pomieszczeniu kuchni i magazynu, wykonaniu ogrzewania 

elektrycznego w pomieszczeniu kuchni oraz pomieszczeniu magazynu, remoncie 

zawilgoconych miejsc w magazynie poprzez rozbiórkę sufitu, skucie tynków, wykonanie 

izolacji sufitu wełną mineralną oraz położenie nowych tynków, generalny remont chłodni 

poprzez demontaż drzwi, posadzki, ścian i wykonanie pomieszczenia chłodni na nowo. W 
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ramach prac dodatkowych wykonano nową instalację elektryczną w pomieszczeniu magazynu 

i kuchni. Całość robót wyniosła 200.100,00 zł. 

 

8) Wzrost atrakcyjności turystycznej poprzez budowę wiaty rekreacyjnej i jej 

wyposażenie w miejscowości Gołębice 

 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w 

obszary wiejskie” 

 

Celem realizacji projektu było stworzenie miejsca atrakcyjnego wypoczynku oraz 

zwiększenie poziomu atrakcyjności turystycznej poprzez powstanie jednego nowego 

ogólnodostępnego niekomercyjnego obiektu infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej we wsi 

Gołębice (wiata rekreacyjna, zestawy wolnostojące przenośne w postaci stołów z ławkami, 

dwa duże przenośne wolnostojące grille oraz ławki przenośne wolnostojące do biesiadowania 

wzdłuż grilla). Obiekt powstały w ramach projektu jest ogólnodostępny przez cały czas dla 

wszystkich mieszkańców Gminy oraz turystów.  

Poprzez realizację projektu mieszkańcy Gołębic, jak i wszyscy turyści z obszaru LGD 

Dobra Widawa podążający szlakiem turystycznym przez tę miejscowość, uzyskali nową formę 

spędzania wolnego czasu z korzyścią dla zdrowia. Wieś Gołębice stała się atrakcyjniejsza pod 

względem turystycznym dzięki bogatej ofercie zdrowego wypoczynku.  

Operacja pn. „Wzrost atrakcyjności turystycznej poprzez budowę wiaty rekreacyjnej i 

jej wyposażenie w miejscowości Gołębice” mająca na celu stworzenie miejsca atrakcyjnego 

wypoczynku oraz zwiększenie poziomu atrakcyjności turystycznej poprzez budowę wiaty 

rekreacyjnej i jej wyposażenie w miejscowości Gołębice, współfinansowana jest ze środków 

Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 

LEADER”, poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 2020. 
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Fot. Wiata rekreacyjna w Gołębicach 

 

9) Modernizacja hali sportowej w Dziadowej Kłodzie poprzez wykonanie robót 

naprawczych 

 

Zakres prac obejmował roboty budowlane w budynku hali sportowej znajdującej się w 

Dziadowej Kłodzie w zakresie wykonania robót naprawczych tego budynku polegające na: 

1) Wykonaniu robót naprawczych uszkodzenia konstrukcji ściany w osi A-A w obrębie 

zewnętrznych drzwi wejściowych, ściśle wg projektu Zamawiającego, 

2) Wykonaniu robót naprawczych uszkodzenia konstrukcji ściany w osi 2-2 w obrębie 

drzwi wewnętrznych do pomieszczenia nr 010 (siłownia), ściśle wg projektu 

Zamawiającego; 

3) Wykonaniu robót naprawczych zarysowania podłużnego tynku i jego ubytków w osi 2-

2 (od strony płyty sportowej), na wysokości wieńca nad przyziemiem części 

dwukondygnacyjnej obiektu, ściśle wg projektu Zamawiającego; 
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4) Wykonaniu robót naprawczych wszystkich ścian w głównym pomieszczeniu hali 

sportowej i korytarza znajdującego się na parterze poprzez skucie odparzonych 

tynków, a następnie ich uzupełnienie, naprawę ubytków, gruntowanie i dwukrotne 

malowanie. 

Wartość inwestycji wyniosła 98.400,00 zł. Sfinansowana została w całości ze środków 

pochodzących z budżetu Gminy Dziadowa Kłoda.  
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10) Przebudowa istniejących urządzeń budowlanych do gromadzenia ścieków w postaci 

zewnętrznej kanalizacji sanitarnej wraz ze zbiornikiem bezodpływowym dla budynku 

szkoły podstawowej w Miłowicach  

 

Przedmiotem inwestycji były roboty budowlane polegające na przebudowie istniejącej 

zewnętrznej instalacji kanalizacji sanitarnej, w tym również zbiornika bezodpływowego na 

nieczystości ciekłe – szamba, przy budynku szkoły w miejscowości Miłowice. Realizacja zadania 

wyniosła 154.980,00 zł.  

 

 

11) Naprawa zdegradowanych ciągów komunikacyjnych prowadzących do budynku szkoły 

podstawowej w Miłowicach 

 

  Zakres zamówienia obejmował: demontaż starej nawierzchni w postaci kostki 

brukowej, płyt chodnikowych, wylewki betonowej, itd. na powierzchni około 500 m2, 

zerwanie starego podłoża, wyrównanie i przygotowanie podłoża pod kostkę – profilowanie, 

położenie pod nowo powstającymi ciągami pieszymi 3 wyprowadzeń od rynien z rur PVC poza 

ciągi piesze, wykonanie podbudowy pod nową kostkę, mocowanie obrzegowań, wykonanie 

podsypki pod kostkę brukową, ułożenie kostki, spoinowanie, zagęszczenie nawierzchni z kostki 

brukowej, wykonanie obrzegowania wokół istniejących włazów szamba oraz obsypanie 

kamieniem ozdobnym na powierzchni ok. 80 m2. Wartość inwestycji wyniosła 159.727,80 zł.  

 

 

12) Przebudowa posadzki w Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłowicach 

 

Przedmiotem zamówienia były roboty budowlane polegające na przebudowie 

istniejącej posadzki w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Miłowice o 

powierzchni 40 m2. Konieczność przebudowy wynikała ze złego stanu technicznego posadzki 

i groziła dalszą degradacją budynku. Dokładny zakres zamówienia obejmował: skucie betonu 

(10 cm) i jego utylizację, wybranie gruntu (60 cm) wraz z wywiezieniem, wykonanie podsypki 

z piasku (20 cm), ustabilizowanie gruntu – chudy beton (30 cm), wykonanie izolacji poziomej, 

wzmocnienie naroża wjazdu w bramie kątownikiem stalowym, posadzka – płyta przemysłowa 
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(20 cm) zatarta na gładko, beton B30 zbrojony siatką stalową fi 10mm oraz dozbrojony 

wiórami stalowymi 25 kg na m3, wykonanie demontażu kostki na wjeździe, wykonanie wykopu 

pod odwodnienie liniowe, montaż z zabetonowaniem odwodnienia liniowego przed bramą 

wjazdową. Przebudowa posadzki wyniosła 41.205,00 zł.  

 

 

13) Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Dziadów Most – dostawa wraz z 

montażem klimatyzacji 

 

Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Dziadów Most polegała na dostawie 

wraz z montażem klimatyzatorów w pomieszczeniu sali głównej o powierzchni 170 m2 w ilości 

4 jednostek o mocy chłodniczej nominalnej 5,0 kW, mocy grzewczej 5,4 kW oraz w 

pomieszczeniu małej salki o powierzchni 42 m2 przeznaczonej zazwyczaj na małe zebrania 

wiejskie w ilości 1 jednostki o mocy chłodniczej nominalnej 5,0 kW, mocy grzewczej 5,4 kW. 

Całość wraz z kompletnym okablowaniem oraz montażem i uruchomieniem.  Wartość zadania 

wyniosła 35.600,00 zł.  

 

14) Utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w Gronowicach 

Zadanie polegało na utwardzeniu terenu pomiędzy powstałym chodnikiem wzdłuż 

drogi powiatowej, a budynkiem świetlicy wiejskiej w Gronowicach. Realizacja przyczyniła się 

do poprawy estetyki, a także do zwiększenia możliwości wykorzystania terenu przy świetlicy. 

Wartość zadania wyniosła 28.529,00 zł.  

 

15) Program usuwania azbestu z terenu Gminy Dziadowa Kłoda 

 

W 2023 roku kontynuowano realizację Programu usuwania azbestu z terenu gminy 

Dziadowa Kłoda w ramach konkursu przeprowadzonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Zadanie zrealizowane zostało na przełomie 

sierpnia i września 2023r. Wartość całego zadania łącznie wyniosła 30.363,55 zł. Wartość 

dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu wyniosła 
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27.237,00 zł. Dzięki realizacji zadania usunięto 38,910 Mg azbestu z 16 posesji znajdujących 

się na terenie Gminy.  

 

16) Przepusty 

Z budżetu Województwa Dolnośląskiego w 2023 roku pozyskano dotację na zadanie 

pn. „Modernizacja przepustu w miejscowości Stradomia Dolna będącego własnością Gminy 

Dziadowa Kłoda”. Zakres rzeczowy projektu obejmował modernizację przepustu znajdującego 

się w gminnej drodze asfaltowej położonej w Stradomi Dolnej. W ramach zadania wykonano 

następujące etapy: 

1. Wykonanie wykopu pod przepust i odwodnienie robót na przepuście.                                     

2. Rozebranie istniejącego przepustu fi 600 cm.                                                    

3. Wykonanie tymczasowej zastawy drewnianej na długości około 15 mb w celu 

przekierowania wody z rowu poza obręb prac drogowych.                                                                                  

4. Wykonanie ław fundamentowych gr.20 cm pod przepust z kruszywa łamanego 0/31 mm.                                                               

5. Ułożenie rur PEHD SN 8 o średnicy 600 cm i długości 700 cm.  

6. Zamontowanie na wlocie przepustu studni betonowej DN1000 mm włączając w nią 

istniejące rury drenażowe i rurę z zarurowanego rowu.                                                                    

7. Zamontowanie ścianki czołowej na wylocie przepustu - ścianka żelbetowa prefabrykowana.                                                                               

8. Zasypanie przestrzeni wokół rur przepustowych do poziomu dna koryta drogi pospółką i 

zagęszczenie jej do uzyskania wskaźnika zagęszczenia gruntu.                                             

9. Umocnienie dna wlotu i wylotu przepustu nawierzchnią z płyt betonowych ażurowych typu 

MEBA.                                                                                 

10. Umocnienie skarpy przepustu przy ściankach czołowych płytą betonową tyou MEBA.                                                                                                   

11. Wyplantowanie powierzchni skarp do regularnych kształtów.                                                              

12. Wykonanie obustronne pobocza drogi o szer. 0,75 m z warstwy gr. 15 cm z kamienia 

łamanego 0/31,5 mm.                                                                      

13. Wykonanie nawierzchni bitumicznej jezdni nad przepustem na powierzchni objętej 

modernizacją przepustu. 

 

Wartość zadania wyniosła 66.420,00 zł, w tym dofinansowanie z budżetu 

Województwa Dolnośląskiego w kwocie 33.210,00 zł. 
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II. Inwestycje rozpoczęte w 2023r., realizowane do 2024r. 

 

1. Modernizacja dróg gminnych w miejscowości Stradomia Dolna i Radzowice - 

Miłowice 

Inwestycje realizowana w ramach dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. Wartość dofinansowania to 4 851392,40 zł, a długość 

remontowanych dróg wynosi ponad 6,5 km. Planowany termin zakończenia to maj 2024r. 

2. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości Dziadowa Kłoda 

Wartość inwestycji wynosi 6 725 453,04, z czego 5 000 0000 zł to kwota dofinansowania 

pozyskana w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

 

 

III. W 2023r. gminie Dziadowa Kłoda pozyskano następujące 

dofinansowania ze środków zewnętrznych na inwestycje/ 

przedsięwzięcia, które będą realizowane w najbliższych latach: 

1. Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Dziadowa Kłoda.   

Dofinansowanie w wysokości 8 000 000 zł pozyskane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. 

 

2. Modernizacja infrastruktury oświetleniowej znajdującej się na terenie Gminy 

Dziadowa Kłoda 

Dofinansowanie w wysokości 1 232 000 zł pozyskane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. 

3. Modernizacja budynku dworu w zespole dworsko- folwarcznym w miejscowości 

Gronowice, gmina Dziadowa Kłoda 

Dofinansowanie w wysokości 1 000 000 zł pozyskane z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków.  
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IV. Pozostałe inwestycje (budżet własny, FS)  

1. Dotacje do wymiany źródeł ciepła i budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

 

W roku 2023r. udało się zrobić duży krok w zakresie ochrony środowiska i poprawy 

jakości powietrza w gminie Dziadowa Kłoda. Zgodnie z przyjętymi przez Radę Gminy 

uchwałami, systematycznie realizowano wnioski o dofinansowanie kosztów wymiany źródeł 

ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych w ramach zadania ograniczania niskiej emisji w 

Gminie Dziadowa Kłoda oraz wnioski o dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 

środowiska polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Dziadowa Kłoda.  

Łącznie przyjęto 35 wniosków, w tym 22 na wymianę źródeł ciepła, a pozostałe  

13 stanowiły wnioski na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Mieszkańcy otrzymali 

łącznie 104 900,63 zł. na zadania z zakresu ochrony środowiska, służące poprawie jakości 

powietrza oraz wód, a przede wszystkim zdrowia mieszkańców. 

 

2. Realizacja programu Czyste Powietrze 

 

Od 2021r. na  mocy porozumienia zawartego z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w Urzędzie Gminy w Dziadowej Kłodzie działa 

Gminny Punkt Informacyjno- Konsultacyjny dla programu ,Czyste Powietrze’’ w którym można 

skorzystać z bezpłatnej pomocy w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie na wymianę 

źródła ciepła i termomodernizację budynku. Za naszym pośrednictwem do WFOŚiGW we 

Wrocławiu zostało skierowanych 18 wniosków o dofinansowanie, z których część została 

pozytywnie oceniona i rozliczona, a mieszkańcy otrzymali już refundację poniesionych kosztów, 

pozostałe wnioski czekają na podpisanie umów. 

 

 

3. Zadania zrealizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 

W ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w Gminie Dziadowa Kłoda, zrealizowano w 

2023 roku między innymi następujące przedsięwzięcia, opisane poniżej. 
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DALBOROWICE 

Fundusz sołecki w 2023 roku – kwota 38.369,00 zł 

1. Modernizacja terenu sportu i rekreacji – 17.000,00 zł 

2. Zakup traktorka do koszenia trawy – kwota 16.000,00 zł 

3. Poprawa estetyki wsi (malowanie przystanków, czyszczenie chodników, koszenie terenów 

gminnych) – 1.123,00 zł 

4. Przegląd komina – 246,00 zł 

5. Energia, woda, gaz – 4.000,00 zł 

DZIADOWA KŁODA 

Fundusz sołecki w 2023 roku – kwota 59.579,20 zł 

1. Modernizacja świetlicy wiejskiej – 21.500,00 zł 

2. Doposażenie świetlicy wiejskiej – 10.000,00 zł 

3. Zakup doposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej  – 13.000,00 zł 

4. Zakup materiałów budowlanych niezbędnych do wykonania ogrodzenia boiska 

sportowego w Dziadowej Kłodzie – 1.000,00 zł 

5. Zakup pompy do podlewania boiska – 2.500,00 zł 

6. Paliwo oraz części do kosiarki – 2.000,00 zł 

7. Przegląd komina – 246,00 zł 

8. Energia, woda – 9.333,20 zł 

DZIADÓW MOST 

Fundusz sołecki w 2023 roku – kwota 26.929,80 zł 

1. Wykonanie przycinki drzew – 4.320,00 zł 

2. Modernizacja świetlicy wiejskiej poprzez wykonanie klimatyzacji – 10.670,00 zł 

3. Doposażenie świetlicy wiejskiej – 7.593,80 zł 

4. Wykaszanie boiska sportowego – 1.000,00 zł 

5. Przegląd komina – 246,00 zł 

6. Wywóz nieczystości płynnych – 500,00 zł 

7. Energia, woda, gaz – 2.000,00 zł 

8. Zakup paliwa do kosiarki – 600,00 zł 
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GOŁĘBICE 

Fundusz sołecki w 2023 roku – kwota 36.045,42 zł 

1. Wykonanie ekspertyzy dla budynku świetlicy wiejskiej oraz remont – 29.299,42 zł 

2. Energia, woda, gaz – 4.000,00 zł 

3. Przegląd komina – 246,00 zł 

4. Zakup paliwa do kosiarki – 500,00 zł 

5. Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołębicach – 1.000,00 zł 

6. Wywóz nieczystości płynnych – 1.000,00 zł. 

GRONOWICE 

Fundusz sołecki w 2023 roku – kwota 25.738,21 zł 

1. Wykonanie utwardzenia terenu z kostki przed świetlicą wiejską w Gronowicach – 

16.980,00 zł 

2. Wykonanie szamba przy świetlicy wiejskiej – 20,00 zł 

3. Doposażenie świetlicy wiejskiej – 3.000,00 zł 

4. Organizacja imprez okolicznościowych – 2.115,21 zł 

5. Energia, woda, gaz – 3.377,00 zł 

6. Przegląd komina – 246,00 zł 

LIPKA 

Fundusz sołecki w 2023 roku – kwota 35.926,26 zł 

1. Docieplenie budynku OSP wraz z wykonaniem elewacji, opierzenia, rynien, parapetów – 

26.850,00 zł 

2. Wykonanie dokumentacji projektowej mającej na celu modernizację terenu sportu i 

rekreacji w Lipce – 6.150,00 zł 

3. Energia, woda, gaz – 2.680,26 zł 

4. Przegląd komina – 246,00 zł 

 

MIŁOWICE 

Fundusz sołecki w 2023 roku – kwota 45.637,67 zł 
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1. Zakup kostki w celu utwardzenia terenu przy świetlicy – 1.296,00 zł 

2. Energia, woda, gaz – 10.000,00 zł 

3. Przegląd komina – 246,00 zł 

4. Zakup materiałów budowlanych na potrzeby modernizacji świetlicy – 15.221,50 zł 

5. Zakup tłucznia w celu utwardzenia dróg gminnych – 16.374,17 zł 

6. Wytyczenie drogi gminnej – 2.500,00 zł. 

RADZOWICE 

Fundusz sołecki w 2023 roku – kwota 40.454,28 zł 

1. Zakup tłucznia na drogi gminne – 11.500,00 zł 

2. Modernizacja świetlicy wiejskiej – 11.200,00 zł 

3. Zakup i ułożenie kostki przy świetlicy – 13.038,00 zł 

4. Zakup paliwa do kosiarki – 500,00 zł 

5. Energia, woda, gaz – 3.970,28 zł 

6. Przegląd komina – 246,00 zł 

STRADOMIA DOLNA 

Fundusz sołecki w 2023 roku – kwota 39.560,59 zł 

1. Przegląd komina – 246,00 zł 

2. Zakup tłucznia w celu utwardzenia dróg gminnych – 12.841,20 zł 

3. Wywóz nieczystości płynnych – 220,00 zł 

4. Organizacja obchodów Gminnych Dożynek – 20.000,00 zł 

5. Energia, woda, gaz – 6.253,39 zł. 

 

7. Udziały w spółkach 

1) Udziały w spółce Oświetlenie Uliczne i drogowe 

Od kilku lat na terenie Gminy Dziadowa Kłoda trwa rozbudowa oświetlenia ulicznego, która 

realizowana jest  w celu poprawy jakości życia mieszkańców. Sukcesywnie przygotowywana jest 

dokumentacja projektowa w celu wykonania kolejnych etapów budowy oświetlenia ulicznego.  W 2021 

roku powstało kilka nowych projektów dotyczących uzupełnienia lub rozbudowy oświetlenia ulicznego 

wg wniosków zgłaszanych przez mieszkańców, a także z inicjatywy Wójta Gminy.  
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2) Udziały w spółce Olszowa Wartość udziałów Gminy Dziadowa Kłoda wynosi 775 0000 zł, 

Zestawienie udziałów w spółkach na dzień 31.12.2023 r. 

Udziały w Spółce Wartość 

Oświetlenie Uliczne i Drogowe 

Wkład pieniężny 1.442 udziałów po 1 000,00 zł 

 

1 442 000 zł 

Inwestor Kępno 

Wkład pieniężny 775 udziałów po 1 000,00 zł 

 

775 000,00 zł 

Razem  2 217 000,00 zł 

 

8. Jednostki organizacyjne gminy 

W gminie funkcjonują następujące jednostki budżetowe: 

1) Urząd Gminy w Dziadowej Kłodzie, 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dziadowej Kłodzie, 

3) Zespół Szkół w Dziadowej Kłodzie, 

4) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Miłowicach, 

W planach finansowych na rok 2023 w tych jednostek przewidziano wydatki ogółem na 

poziomie 49 397 111,31 zł, w tym wydatki bieżące 26 128 356,59 zł, a wydatki majątkowe  

23 268 754,72 zł. Wykonano  wydatki ogółem w kwocie 38 071 922,38 zł w tym wydatki 

bieżące 24 515 388,61 zł, wydatki majątkowe w kwocie 13 556 533,77 zł. 

W planach finansowych na rok 2023 w tych jednostek przewidziano dochody ogółem na 

poziomie 47 167 433,98 zł, w tym dochody bieżące 26 155 921,65 zł, a dochody majątkowe  

21 011 512,33 zł. Wykonano  dochody ogółem w kwocie 37 629 448,59 zł w tym dochody 

bieżące 25 831 479,89 zł, dochody majątkowe w kwocie 11 797 968,70 zł. 

 

Gmina otrzymała w 2023 r. środki z projektów, w których brała udział oraz dotacje na zadania 

bieżące i majątkowe: 

 Budowa chodnika w m. Gronowice 350 000,00 zł. 

 Modernizacja dróg gminnych 3 535 341,51 zł. 
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 Budowa budynku Urzędu Gminy 4 800 000,00 zł. 

 Docieplenie budynku OSP Lipka 75 000,00 zł. 

 Termomodernizacja budynku Szkoły w Dziadowej Kłodzie 2 975 774,26 zł. 

 Dotacja z programu „czyste powietrze” 131 797,28 zł. 

 

9. Mieszkańcy gminy 

Na dzień 01.01.2023r. liczba mieszkańców wynosiła 4555 natomiast na koniec roku na dzień 

31.12.2023 zmniejszyła się o 11 osoby i wynosiła 4544 mieszkańców - w tym 2257 mężczyzn i 

2287 kobiet.  

 W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych przedstawiało się to 

następująco w rozbiciu na kobiety i mężczyzn: 

- kobiety do 18 roku życia      -   533  

- mężczyźni do 18 roku życia     -   536 

- kobiety w wieku produkcyjnym od 19-60 lat  - 1227 

- mężczyźni w wieku produkcyjnym od 19-65 lat  - 1415  

- kobiety w wieku poprodukcyjnym powyżej 60 lat   -   527 

- mężczyźni w wieku poprodukcyjnym powyżej 65 lat -   306  
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W 2023 r. urodziło się w gminie 52 dzieci, w tym 25 dziewczynek i 27 chłopców. W 

porównaniu do 2022 roku był wzrost urodzeń o 1 dziecko. 

W 2023 roku zmarło 42 osoby, w tym 20 kobiety i 22 mężczyzn. W porównaniu do 2022 roku 

był spadek zgonów o 19 osób. 

Dodatni przyrost naturalny w 2023 r. wyniósł 10 osób. 

 

Sprawy administracyjne 

W 2023 r. przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił od 15 do 25 

dni. 

 

10. Ochrona zdrowia 

W 2023 roku na terenie Gminy Dziadowa Kłoda funkcjonował jeden podmiot leczniczy 

zarządzany przez gminę- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminny Ośrodek 

Zdrowia w Dziadowej Kłodzie. Funkcjonował on w oparciu o podpisaną z Narodowym 

Funduszem Zdrowia umowę na świadczenia:  

1. podstawowej opieki zdrowotnej z higieną szkolną,  

2. stomatologii. 

Na terenie gminy w 2023 r. funkcjonowała 1 apteka. 

 

11. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i przeciwdziałanie 

narkomanii 

Na terenie gminy funkcjonuje Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w skład której wchodzą cztery osoby. W 2023 r. członkowie komisji prowadzili 

rozmowy  z 21 osobami i  udzielili 21 porad. Interesantów przyjmowano również  w punkcie 

konsultacyjnym, który działa 3 dni w tygodniu, gdzie łącznie udzielono porad i terapii dla 300 

osób z problemami uzależnień. Do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zgłaszają 

się również członkowie rodzin jako osoby współuzależnione. Większość zgłoszonych osób 

uzależnionych kierowanych jest na leczenie ambulatoryjne gdzie zatrudniamy specjalistę ds. 
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uzależnień. Osoby uzależnione kierowane są też przez Komisję na detox i leczenie do Szpitala 

Leczenia alkoholowego w Woskowicach Małych w woj. opolskim. Ścisła współpraca Komisji 

RPA z Gminny Ośrodkiem Pomocy Społecznej, gdzie prężnie działa Zespół Interdyscyplinarny 

pomaga rozwiązywać wiele problemów wiążących się z uzależnieniami.  

Liczba punktów sprzedaży na dzień 2023.12.31 

Typ 

sprzedaży 
Ogółem 

 

Według rodzajów posiadanych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych o zawartości alkoholu 

 

 

Maksymalna liczba 

punktów sprzedaży 

napojów 

alkoholowych 

zawierających 

powyżej 4,5% 

alkoholu (z wyjątkiem 

piwa) 

 

do 4,5% 

oraz piwo 

powyżej 4,5% 

do 18% 

(z wyjątkiem 

piwa) 

powyżej 

18% 

powyżej 4,5% 

(z wyjątkiem 

piwa) 

Ogółem 12 12 10 10 10 0 

Na miejscu 4 4 3 3 3 0 

Poza 

miejscem 
8 8 7 7 7 0 

 

Liczba ważnych zezwoleń na dzień 2023.12.31 

Typ sprzedaży Ogółem 

 

Według rodzajów alkoholu 

 

do 4,5% oraz piwo 
powyżej 4,5% do 18% 

(z wyjątkiem piwa) 
Powyżej 18% 

Ogółem 32 12 10 10 

Na miejscu 10 4 3 3 

Poza miejscem 22 8 7 7 
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 W 2023 r. wydano 6 jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wszystkie 

jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Dochody z tytułu opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

wyniosły w 2022 r. 107 647,03 zł. natomiast wydatki łącznie wyniosły 97 329,08 zł. 

 

12. Pomoc społeczna 

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2023r. były 153 osoby, w tym 63 

osoby w wieku do 18 lat, 81 osób w wieku 18-65 lat oraz 9 osób powyżej 65 roku życia, w tym 

107 osób poniżej kryterium dochodowego oraz 46 osób powyżej kryterium dochodowego. 

Zasiłki rodzinne na dzieci otrzymało 111 rodzin (wg stanu na 01.01.2023r.), natomiast na 

koniec roku 2023 – 85 rodzin. Liczba dzieci, na które rodzice otrzymali pomoc wynosiła na 

początku roku 2023 – 257, zaś stan na koniec roku 2023 wyniósł 241. Kwota świadczeń 

rodzinnych w 2023r. wyniosła 1.500 820,42 zł, w tym kwota świadczeń opiekuńczych 

911 415,00 zł.  

W 2023r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 22 829,52 zł, których 

beneficjentami było 8 osób/rodzin. Podstawą ich przyznania było spełnienie kryteriów. Kwota 

najniższego dodatku wynosiła 75,96 zł, zaś kwota najwyższego dodatku 591,19 zł. 

W 2023r. 44 rodziny/osoby otrzymały świadczenia z pomocy społecznej z powodu ubóstwa 

(ich dochody były na poziomie niższym od kryterium dochodowego wynikającego z ustawy o 

pomocy społecznej).  

 

13. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 

Gmina Dziadowa Kłoda jest właścicielem mienia komunalnego nabytego z części 

mienia państwowego w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 

samorządowych (Dz.U. z 2022 poz. 530 z późn. zm.) uchwały Rady Ministrów Nr 104 z dnia       

9 lipca 1990r.  w sprawie dokonywania inwentaryzacji mienia komunalnego (MP Nr 30 poz. 

325) oraz przepisów zawartych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z  2023 roku  poz. 344 z późn. zm.) 
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Nabycie tego mienia nastąpiło: 

 z mocy prawa tj:  na podstawie art. 5 ust. 1 i 2, art. 7 ustawy przepisy wprowadzające 

ustawę o  samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych, 

 art. 13 ustawy z dnia 19 października 1991 r o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi  

Skarbu Państwa (tekst jednolity Dz. U z 2024 r poz. 589), 

 z mocy decyzji administracyjnych o przekształceniu mienia na wniosek gminy, 

 w wyniku uczestnictwa gminy w obrocie cywilnoprawnym (to jest kupno, darowizna  

i zamiana), 

 z mocy prawa tj: na podstawie art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami w związku  

z dokonywanymi podziałami działek. 

          Mienie komunalne służy Gminie do realizacji zadań statutowych oraz do zaspokojenia 

potrzeb jej mieszkańców. 

 Nieruchomości stanowiące własność gminy Dziadowa Kłoda w ilości 828 działek, 

zajmują powierzchnię 303,0575 ha i rozmieszczone są w 9 sołectwach. Wartość gruntów 

wynosi 3 102 630,07,  a wartości budynków i budowli  40 034 763,79 zł.   

 Mienie to zostało pogrupowane wg klasyfikacji geodezyjnej oraz zgodnie  

z przeznaczeniem w planie zagospodarowania przestrzennego wsi Dziadowa Kłoda.  

    Składnikami mienia komunalnego są grunty zabudowane, niezabudowane i drogi. 

W skład gruntów zabudowanych wchodzą: budynki użyteczności publicznej typu: 

świetlice, dom kultury, hala sportowa, boisko wielofunkcyjne, boisko sportowe ORLIK, 

biblioteki publiczne, placówki oświatowo – wychowawcze typu: szkoły, przedszkola, strażnice 

OSP, budynki użytkowe typu: magazyny, hydrofornie, stacje uzdatniania wody, studnie 

głębinowe, budynki gospodarcze, szatnia sportowa, budynki administracyjne i mieszkalne.  

 W skład gruntów  niezabudowanych  wchodzą grunty przeznaczone na cele rolne, 

grunty pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne, usługowe, przemysłowe, grunty 

zadrzewione, zalesione, grunty pod wodami stojącymi, rowy, boiska sportowe, zamknięte 

zrekultywowane wysypisko śmieci oraz grunty takie jak nieużytki.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

W skład dróg wchodzą – drogi gminne o nawierzchni asfaltowej, ulepszonej oraz 

gruntowe w granicach administracyjnych gminy.  

          Mieniem komunalnym zarządza się w różnych formach: 

 użytkowanie wieczyste oddane osobom fizycznym i prawnym takim jak: Spółdzielnia 

Mieszkaniowa Syców, 
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 trwały zarząd; Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Gminny Ośrodek Kultury, 

kompleks boisk sportowych ORLIK, hala sportowa, 

 zarząd szkół; Szkoły Podstawowe, 

 dzierżawa i użyczenie. 

Formy zarządzania mieniem określa UCHWAŁA Nr VI/25/19 Rady Gminy Dziadowa Kłoda 

z dnia 5 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 

własność Gminy Dziadowa Kłoda.  

Gmina ma w posiadaniu grunty i zabudowania po zlikwidowanej linii kolejowej PKP S.A.    

W 2020 roku uregulowano stan prawny i wypłatę odszkodowania za nabycie w trybie art. 98 

ust.3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami dwóch nieruchomości 

położonych w obrębie Dziadowej Kłody o numerach ewidencyjnych  401/3 AM 2 i 401/4 AM 2 

pod drogi  publiczne  o łącznej pow. 0,8024 ha. W 2021 wszczęto negocjacje z PKP S. A. 

odnośnie przejęcia działki 401/5 oraz 401/7 obręb Dziadowa Kłoda, które zostały nabyte             

w roku sprawozdawczym. 

W przypadku działek przy ulicy Parkowej w Dziadowej Kłodzie przed wszczęciem 

procedury przetargowej muszą zostać uzbrojone w sieć kanalizacji sanitarnej oraz powinna 

zostać wykonana przepompownia ścieków. Konieczność ta wynika z obowiązku ochrony 

zbiornika wód głębinowych dla wodociągu Dziadowa Kłoda. 

Oprócz dochodów ze sprzedaży do budżetu gminy wpływają dochody z tytułu: 

czynszów za wynajem lokali mieszkalnych i użytkowych, dzierżawy gruntów gminnych, opłaty 

roczne za użytkowanie wieczyste.  

Zasady przyznawania lokali mieszkalnych określa Uchwała Rady Gminy Dziadowa Kłoda 

Nr XXIX/186/21 z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych 

wchodzących w skład mieszkalnego zasobu Gminy Dziadowa Kłoda. 

Na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Dziadowa Kłoda Nr 0050.94.2020 z dnia  

31 sierpnia 2020 roku powołano nową Społeczną Komisję Weryfikacyjną w składzie                          

5 osobowym, która jest społecznym zespołem doradczym i opiniodawczym Wójta Gminy 

Dziadowa Kłoda dot. spraw mieszkaniowych. Społeczna Komisja Weryfikacyjna sprawuje 

kontrolę trybu rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali mieszkalnych i socjalnych 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Dziadowa Kłoda. 

W roku sprawozdawczym wpłynęły dwa podania o przydział lokalu mieszkalnego               

z zasobów Gminy Dziadowa Kłoda. Jedno podanie zostało rozpatrzone negatywnie, ponieważ 
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osoba ubiegająca się o mieszkanie nie jest członkiem wspólnoty samorządowej. Drugiej osobie 

przydzielono mieszkanie na Szklarce.  

Gmina posiada niewielki zasób mieszkaniowy, bo dysponujemy tylko trzema 

budynkami mieszkalnymi: 

- budynek wielorodzinny położony w obrębie Gronowic, w którym znajduje się 15 lokali 

mieszkalnych, których powierzchnia użytkowa wynosi od 20 m² do 60 m² (wszystkie 

zamieszkane) oraz 4 mieszkania socjalne o średniej powierzchni 24 m² (w tym dwa wolne); 

- budynek po dawnej szkole położony w obrębie Dalborowic, w którym znajdują się 3 lokale 

mieszkalne (dwa lokale zamieszkane a jedno wolne); 

- budynek z dwoma lokalami – Gmina Dziadowa Kłoda jest właścicielem jednego lokalu (lokal 

zamieszkały). 

Uchwałą NR XXIX/187/21 Rady Gminy Dziadowa Kłoda z dnia 23 czerwca 2021 roku 

przyjęto „Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Dziadowa 

Kłoda na lata 2021-2026”. 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. zaległości w opłatach za czynsz mieszkalny wynosiły łącznie   

45 174,29 zł. 

W 2023 roku przeprowadzono wymianę pionu kanalizacyjnego i wodociągowego przez 

cztery kondygnacje w budynku mieszkalnym w Gronowicach oraz wykonano budowę 

przewodu kominowego w budynku mieszkalnym w Dalborowicach. Wykonywane były także 

małe naprawy bieżące. 

 

 

14. Udostępnianie informacji publicznej 

 

Do urzędu wpłynęło w 2023 r. 36 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. 

Dotyczyły one m.in. obsługi prawnej, wynagrodzeń, opieki nad zwierzętami, zamówień 

publicznych, rejestru umów oraz pracy Inspektora Ochrony Danych. We wszystkich 

przypadkach informacja została udostępniona wnioskodawcy w ustawowym terminie. 
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15. Organizacje pozarządowe 

 

W 2023 roku w Gminie Dziadowa Kłoda funkcjonowało 12 organizacji pozarządowych: 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Stradomii Dolnej; 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Dalborowicach; 

 Ochotnicza Straż Pożarna  w Dziadowym Moście; 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Lipce; 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Gołębicach; 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Dziadowej Kłodzie; 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Miłowicach; 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Radzowicach; 

 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Radzowice; 

 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Gminy Dziadowa Kłoda „Libra”; 

 Stowarzyszenie Sportowa Pasja Struś; 

 Gminny Klub Sportowy w Dziadowej Kłodzie. 

 

W ramach otwartego konkursu ofert skierowanego do organizacji pozarządowych na 

realizację zadania publicznego „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu” wpłynęły  

2 oferty. Dotację otrzymały: 

 Stowarzyszenie Sportowa Pasja Struś w kwocie 7 000,00 zł- zadanie zostało wykonane 

i rozliczone; 

 Gminny Klub Sportowy Dziadowa Kłoda w kwocie 13 000,00 zł- zadanie zostało wykonane 

i rozliczone. 

 

 

16. Fundusz sołecki 

 

We wrześniu 2023 r. odbyło się 9 zebrań wiejskich dotyczących funduszu sołeckiego. 

Zebrania odbyły się w każdej miejscowości w Gminie Dziadowa Kłoda. Tematem zebrań było 

podsumowanie realizacji Funduszu sołeckiego w roku 2022 oraz zaplanowanie środków na 

rok 2024.  
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17. Bezpieczeństwo 

 

I. ZAGROŻENIE: 

Największa ilość zdarzeń o charakterze kryminalnym występująca na terenie Gminy 

Dziadowa Kłoda podyktowana jest niewątpliwie dużym nasyceniem ludnością i 

charakterystycznym położeniem geograficzno-administracyjnym (u zbiegu województw 

dolnośląskiego i opolskiego oraz bezpośrednią bliskością woj. Wielkopolskiego) co prowadzi 

za sobą migracje elementu przestępczego. 

  

Do podstawowych czynników kryminogennych zaliczyć należy : 

Alkoholizm- znaczna ilość przestępstw dokonywana jest przez osoby znajdujące się pod 

wpływem alkoholu. 

 

Położenie geograficzne- wielu ustalonych sprawców przestępstw pochodzi spoza gminy 

Dziadowa Kłoda, a nawet spoza powiatu oleśnickiego. 

 

Bezrobocie – chęć szybkiego zdobycia środków pieniężnych (jednak dotyczy to głównie osób, 

które z wyboru nie podejmują pracy). 

 

Dostępność do sieci internet – gdzie odnotowujemy wiele oszustw dokonanych za 

pośrednictwem tego nośnika informacji. 

II. Ocena stanu bezpieczeństwa w zakresie pracy prewencyjnej  

Teren gminy Dziadowa Kłoda składa się z 2 rejonów służbowych, rejon nr 14 oraz 15. Nadzór 

nad rejonami odpowiednio sprawuje dwóch dzielnicowych: st.asp. Marcin Kraska (Dziadowa 

Kłoda, Radzowice, Dalborowice, Gronowice), mł.asp. Maria Myszakowska-Łyjak (Stradomia 

Dolna, Dziadów Most, Lipka, Miłowice, Gołębice) 

Policjanci tutejszego Komisariatu w okresie stycznia 2023 roku do grudnia 2023 roku ujawnili 

wykroczenia, które zakończono następująco: 

                                                                                                                   2022r   2023r 

1. przeprowadzono postępowań o wykroczenia   44   30 

2. nałożono MK         98    87 

3. pouczono        46           41 



53 
 

4. zatrzymano Prawo Jazdy        4     6 

5. przeprowadzono interwencji domowych    50           55 

6. przeprowadzono interwencji innych     41           47 

7. przeprowadzono postępowania w związku 

 z wszczętą procedurą Niebieskiej Karty        5             4 

 

III. Działania priorytetowe dla rejonu służbowego nr 14 na okres od 01.01.2023r. do 

30.06.2023r. oraz od 01.07.2023r. do 31.12.2023r. 

 

1. Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym. 

- Poprawienie i uzupełnienie oznaczeń nieruchomości numerem porządkowym w 

miejscowości Dalborowice. Nieprawidłowości znacznie utrudniają działania wszystkich służb 

celem ratowania życia i zdrowia a także zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców. 

 

- Wyeliminowanie wykroczeń polegających na niewystarczającym i nieczytelnym oznaczeniu 

nieruchomości w miejscowości Gronowice i Radzowice. 

 

Działania priorytetowe dla rejonu służbowego nr 15 na okres od 01.01.2023r. 

do 30.06.2023 r. oraz od 01.07.2023r. do 31.12.2023r. 

 

1. Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym. 

 

- Wyeliminowanie wykroczeń polegających na niewystarczającym i nieczytelnym 

oznaczeniu nieruchomości w miejscowości Lipka. 

 

- Wyeliminowanie wykroczeń polegających na niewystarczającym i nieczytelnym 

oznaczeniu nieruchomości w miejscowości Gołębice. 

 

IV. Informacja dotycząca przestępczości na terenie gminy Dziadowa Kłoda w 

okresie od 01 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023r. (dane porównano z 

2022r.) 
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Rodzaj przestępstwa 

(postępowania wszczęte) 

Ilość przestępstw 

2022r            2023r 

art. 279 kk 

Kradzież z włamaniem 

5                    0 

art. 278 kk 

Kradzież mienia  

5                    1 

art. 288 kk 

Uszkodzenie mienia 

0                    4 

 

art. 157 kk i 158 kk 

Uszkodzenie ciała oraz bójki 

0                    0 

art. 286 kk i inne PG 

Oszustwo oraz p-stwa gospodarcze 

2                    5 

art. 190 kk 

Groźby karalne 

1                    0 

art. 209 kk 

Uchylenie się od płacenia alimentów 

7                    9 

art. 178A kk 

Kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości  

4                    7          

art. 244 kk 

Niestosowanie się do wyroku sądów  

3                    1 

art. 207 kk 

Znęcanie się nad rodziną 

2                    3 

Inne przestępstwa kryminalne 3                    2                    

RAZEM 32                 32 

 

 

 V. Realizacja Programu „Niebieska Karta” 

  

W okresie sprawozdawczym Komisariat Policji w Sycowie na terenie gminy Dziadowa 

Kłoda przeprowadził 318 interwencje w tym 55 interwencji domowych. W toku 
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przeprowadzonych interwencji domowych stwierdzono przypadki przemocy w rodzinie z 

związku z czym wdrożono procedurę Teczki przemocy w Rodzinie szt. 4. Do chwili obecnej 

prowadzonych jest 9 Niebieskich Kart. 

 

Jeżeli chodzi o ofiary przemocy w rodzinie to najliczniejszą grupę ofiar stanowią kobiety oraz 

dzieci. Stwierdzono, że sprawcami przemocy domowej w większości przypadków są 

mężczyźni. 

 

Podejmując działania profilaktyczne w związku ze stwierdzoną przemocą w rodzinie 

sporządzono wystąpienia do instytucji pomocowych tj. Ośrodków Pomocy społecznej, 

Gminnej komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sądów Rodzinnych oraz wspólnie 

braliśmy udział w posiedzeniach Zespołów Interdyscyplinarnych ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Grup Diagnostyczno Pomocowych. 

 

Ponadto dzielnicowi Rewiru Dziadowej Kłody w ramach programu Bezpieczna Gmina 

uczestniczyli w spotkaniach zorganizowanych przez Samorządy Mieszkańców i rady Sołeckie. 

Wystosowali wystąpienia do komórki Ruchu drogowego w KPP w Oleśnicy oraz innych 

instytucji np. Powiatowego Rejonu Dróg celem poprawy bezpieczeństwa. 

Wielokrotnie rozpropagowali ulotki, plakaty oraz informacje na stronach internetowych 

Urzędu Gminy dotyczące „Przemocy w Rodzinie”, działań zmierzających do ograniczenia 

przestępstw w szczególności na osobach starszych-seniorach orasz informacji zapobiegającym 

przestępstwom kradzieży i włamań – STOP WŁAMANIOM DO DOMÓW, oszustw na 

„Wnuczka”, „Policjanta”, „Pracownika Banku”. Ponadto wdrożyli Działania Priorytetowe 

dotyczące poprawy sprawniejszego działania służb Policji, Pogotowia, Straży Pożarnej poprzez 

prawidłowe oznaczenia posesji, numerów porządkowych na terenie gminy Dziadowa Kłoda. 

 

 

18. Edukacja 

W gminie Dziadowa Kłoda w 2023 r. funkcjonowały następujące placówki oświatowe: 

1. Zespół Szkół w Dziadowej Kłodzie, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa oraz 

Przedszkole Publiczne 
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2. Zespół Szkolno- Przedszkolny w Miłowicach, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa 

oraz Przedszkole Publiczne 

3. Szkoła Podstawowa wraz z oddziałem przedszkolnym w Radzowicach. 

Szkoła w Radzowicach jest placówką publiczną prowadzoną przez Stowarzyszenie Rozwoju 

Wsi Radzowice, zaś dla pozostałych placówek organem prowadzącym jest Gmina Dziadowa 

Kłoda. 

 

Wydatki na edukację w roku 2023 r. wyniosły ogółem 11 658 601,54 zł. Subwencja 

oświatowa stanowiła kwotę 5 236 798,00 zł, a 202 526,00 zł to wysokość dotacji 

przedszkolnej, natomiast 28 932,00 zł jest to dotacja na oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych.  Dotacja na dzieci z Ukrainy wyniosła 307 968,00 zł. 

Wydatki na placówki kształtowały się następująco: 

Zespół Szkół w Dziadowej Kłodzie  i Zespół Szkolno- Przedszkolny w Miłowicach – 

11 119 021,96 zł 

Szkoła Podstawowa w Radzowicach wraz z oddziałem przedszkolnym – 476 154,61 zł 

Ponadto w 2023r. do przedszkoli w sąsiednich gminach uczęszczało kilkoro dzieci z terenu 

naszej gminy i jest to koszt ponad 63 424,97 zł. 

We wrześniu 2023 r. naukę w szkołach podstawowych rozpoczęło 380 uczniów i 10 uczniów 

przybyłych w związku z konfliktem na Ukrainie.  W szkołach odbywa się nauka języka 

angielskiego w klasach od I do VII, językiem obowiązkowym dla klas VII  jest język niemiecki. 

W roku 2023 nie ma klasy VIII. Szkoła Podstawowa w Miłowicach prowadzi indywidualne 

zajęcia rewalidacyjno - wychowawcze w wymiarze 10 godzin tygodniowo, dla ucznia 

posiadającego orzeczenie o niepełnosprawności intelektualnej w stopniu głębokim. 

Średnia liczba uczniów w klasie to 17 osób. Najliczniejsza klasa liczy 21 uczniów  

(VIa  w Zespole Szkół w Dziadowej Kłodzie i klasa III w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Miłowicach), zaś klasa najmniej liczna ma  
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12 uczniów (VIIb  w Zespole Szkół w Dziadowej Kłodzie i klasa II w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Miłowicach). W Szkole Podstawowej w Radzowicach  uczy się łącznie 14 

dzieci. 

Struktura zatrudnienia na dzień 30.09.2023r. w poszczególnych szkołach przedstawiała się 

następująco: 

I. Zespół Szkół w Dziadowej Kłodzie  

- nauczyciele: bez stopnia awansu zawodowego -1, mianowani- 6, dyplomowani- 22 

II. Zespół Szkolno- Przedszkolny w Miłowicach 

- nauczyciele: bez stopnia awansu zawodowego -1, mianowani - 3, dyplomowani - 16 

W szkołach podstawowych na jednego nauczyciela przypada średnio 7 uczniów. 

W roku szkolnym 2022/2023 promocji do następnej klasy nie otrzymała 3 uczniów szkoły 

podstawowej (Zespół Szkół w Dziadowej Kłodzie). 

Transport dzieci do szkół na terenie gminy Dziadowa Kłoda zapewnia organ prowadzący  

i korzysta z niego 227 dzieci ( 192 uczniów szkół podstawowych i 35 dzieci dojeżdżających do 

przedszkoli). Gmina organizuje także dowóz dla 4 niepełnosprawnych dzieci 

do ośrodka szkolno- wychowawczego w Miliczu i 4 dzieci niepełnosprawnych do Zespołu 

Placówek Specjalnych w Oleśnicy. 

W 2023 r. na terenie gminy funkcjonowały 2 przedszkola, w Miłowicach oraz w Dziadowej 

Kłodzie. 

W Szkole Podstawowej w Radzowicach  jest oddział przedszkolny, do którego na dzień 

30.09.2023r. uczęszczało 24 dzieci z roczników:   

2017 r. - 5,  

2018 r. - 5,  

2019 r. - 5, 

2020 r. – 6, 

2021 r. – 3. 
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Do Przedszkola Publicznego w Dziadowej Kłodzie na dzień 30.09.2023r. uczęszczało 110 

dzieci z roczników: 

2017 r.- 26, 

2018 r.- 30, 

2019 r.- 26, 

2020 r. – 25, 

2021 r. – 3.  

Do Przedszkola Publicznego w Miłowicach na dzień 30.09.2023r. uczęszczało 68 dzieci z 

roczników: 

2017 r.- 18, 

2018 r.- 23, 

2019 r. – 21, 

2020 r. – 6. 

 

19. Kultura 

Biblioteki 

W 2023r. w gminie funkcjonowała 1 biblioteka – Gminna Biblioteka Publiczna im. Janiny 

Ładzińskiej w Dziadowej Kłodzie wraz z filią w Lipce. Księgozbiór liczy 22667 książek,  

w tym w roku 2023 zakupiono 180 nowych książek. W 2023r. książek nie ubytkowano. 

W ciągu roku z usług biblioteki skorzystało łącznie 447 czytelniczek i czytelników, którzy 

skorzystali łącznie z 2681 woluminów. W poprzednim roku wzbogacono zbiory biblioteki  

o m.in. następujące pozycje: książki dla młodzieży, fantastykę, książki przygodowe, kryminały, 

romanse, horrory i książki obyczajowe. 
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Biblioteka zatrudniała 3 pracowników (p.o. dyrektora 1/4 etatu, główna księgowa 1/8 etatu, 

bibliotekarz 1/2 etatu), łącznie na 0,88 etatu przeliczeniowego oraz jednego pracownika na 

umowę zlecenie do obsługi Fili bibliotecznej w Lipce. 

W 2023 r. biblioteka brała udział w projekcie „Mała książka – wielki człowiek” - wyprawki dla 

najmłodszych. Ponadto  GBP uczestniczyła w gminie w kilku imprezach plenerowych, na 

których wystawiała stoisko z kiermaszem książek, ale też z możliwością zapisania się do 

biblioteki czy wypożyczenia książki. Biblioteka współuczestniczyła również w organizacji 

warsztatów wielkanocnych i bożonarodzeniowych dla dzieci i młodzieży. GBP nie organizowała 

zajęć online, jednak przez swój profil społecznościowy na FB edukowała dzieci i młodzież 

zamieszczając różnego rodzaju posty edukacyjne i informacyjne. Biblioteka prowadzi profil na 

portalu społecznościowym facebook, na którym na bieżąco przekazywane są informacje 

mieszkańcom Gminy i oferowane różnorodne działania. Biblioteka prowadzi też własną stronę 

internetową, która dostosowana jest do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami. 

Centra, domy i ośrodki kultury, kluby i świetlice 

W gminie w 2023 r. funkcjonował jeden ośrodek kultury - Gminny Ośrodek Kultury  

w Dziadowej Kłodzie, swe działania organizował jednak w dwóch obiektach: 

- w budynku GOK przy ul. 1 Maja 11, 56-504 Dziadowa Kłoda 

- w budynku Hali Sportowej przy ul. Słonecznej 5, 56-504 Dziadowa Kłoda 

Struktura zatrudnienia w ośrodku na dzień 31.12.2023r. Wynosiła 4,75 etatu, tj.- dyrektor 1 

etat, główna księgowa 1/4 etatu, instruktor 1 etat, konserwator 1 etat, sprzątaczka 1,5 etatu. 

W 2023 roku GOK zorganizował 130 różnorodnych przedsięwzięć, z czego 86 samodzielnie,  

z których skorzystało łącznie 8298 uczestników. Były to m.in. 37 seansów bajkowych  

(w tym 27 z bezpłatnym wejściem), 1 wystawa plenerowa, 9 koncertów, 26 spotkań i prelekcji, 

29 imprez turystycznych i rekreacyjno – sportowych, 2 konkursy, 7 pokazów teatralnych, 16 

warsztatów, 1 festiwal talentów oraz dwa turnieje szachowe. Ponadto Gminny Ośrodek Kultury 

był organizatorem Dni Gminy Dziadowa Kłoda oraz współorganizatorem dożynek gminnych. 

Organizował również półkolonie dla dzieci i młodzieży w trakcie ferii zimowych oraz wakacji. 

Poza tym KINO GOK wyświetliło 64 seanse filmowe, które obejrzało 456 widzów. W 2023r. GOK 

pozyskał zewnętrzne środki w wysokości 20 tys. złotych na zakup kina plenerowego – 
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profesjonalnego ekranu pneumatycznego i rzutnika, dzięki czemu poszerzył swoją ofertę o 

organizację seansów kina na terenie całej gminy. 

Placówka działała 7 dni w tygodniu, godziny pracy dostosowuje do potrzeb mieszkańców  

i oferowanych zajęć. Ośrodek oferuje zajęcia stałe dla dzieci, młodzieży, osób dorosłych i 

starszych (taneczne, wokalne, instrumentalne, szachowe, plastyczne, teatralno – kabaretowe). 

W 2023r. zajęcia stałe oferowane przez GOK organizowane również były w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w Miłowicach. Przy GOK działają trzy zespoły: ludowy „Radzowiczanie”, 

śpiewaczy „Ale-Babki”, dziecięcy zespół ludowy „Skowroneczki” w Miłowicach. W 2023r. 

placówka starała się tworzyć mieszkańcom gminy możliwości korzystania z różnorodnych form 

życia kulturalnego i rekreacji, proponowała działania sprzyjające integracji społeczeństwa. 

 

20. Przedsiębiorcy 

W 2023 r. w gminie Dziadowa Kłoda: 

1. zarejestrowano w CEiDG 12 nowych przedsiębiorców, 

2. zawieszono w CEiDG działalność u 18 przedsiębiorców, 

3. wznowiono w CEiDG działalność u 11 przedsiębiorców, 

4. wniosek o zmianę wpisu W CEiDG złożyło 30 przedsiębiorców, 

5. wyrejestrowano z CEiDG 15 przedsiębiorców. 

 

21. Ochrona Środowiska 

Sieć wodociągowa w Gminie Dziadowa Kłoda 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę jest realizowane przez Gminę Dziadowa Kłoda.  

Sieć wodociągowa obejmuje wszystkie miejscowości na terenie gminy, za wyjątkiem przysiółka 

Szklarka. Na terenie Gminy Dziadowa Kłoda eksploatowane są dwa ujęcia komunalne: w 

Dziadowej Kłodzie i Miłowicach. Studnie wiercone w obrębie ujęć ujmują wodę z utworów 

czwartorzędowych. Każde ujęcie posiada po dwie studnie eksploatacyjne. Ujęcie Gołębice ze 

Stacją Uzdatniania Wody w Miłowicach obsługuje mieszkańców miejscowości Miłowice, 

Gołębice, Lipka, Dziadów Most, Dalborowice i Gronowice. Ujęcie Dziadowa Kłoda ze Stacją 

Uzdatniania w Dziadowej Kłodzie obsługuje mieszkańców miejscowości Dziadowa Kłoda, 
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Stradomia Dolna oraz Radzowice. Ogółem długość eksploatowanej sieci wodociągowej (bez 

przyłączy ) wynosi 73,05 km. Na terenie gminy Dziadowa Kłoda z usług wodociągowych 

korzysta około 99% mieszkańców. 

 

 Dane dotyczące wodociągów na terenie Gminy Dziadowa Kłoda:  

           długość czynnej sieci rozdzielczej                                    - 73,05 km 

            przyłącza  prowadzące do budynków mieszkalnych 

            i zbiorowego zaopatrzenia                                               - 1235 

 woda dostarczona gospodarstwom domowym          -148,8 tys. m3 

 odsetek budynków podłączonych do wodociągu       - 99,1% 

 zużycie wody na jednego mieszkańca                          - 32,7 m3 

 

Sieć kanalizacji sanitarnej w Gminie Dziadowa Kłoda 

Gmina Dziadowa Kłoda realizuje zbiorowe  odprowadzanie i oczyszczanie ścieków. 

Mechaniczno – biologiczna oczyszczalnia ścieków w Dziadowej Kłodzie zbudowana została w 

roku 1982 dla Przetwórni Owocowo-Warzywnej i mieszkańców miejscowości Dziadowa Kłoda. 

Po likwidacji przetwórni w 2005r. oczyszczalnię przejęła Gmina Dziadowa Kłoda. 

Proces oczyszczania ścieków na oczyszczalni mechaniczno-biologicznej przebiega następująco: 

-  sedymentacja wstępna : obejmuje napowietrzanie – osad czynny (proces denitryfikacji i   

    nitryfikacji) 

- sedymentacja wtórna – dezynfekcja z napowietrzaniem w procesie przeróbki osadu:                                                                                                            

-  stabilizacja – zagęszczenie i suszenie. 

Oczyszczalnia ścieków w Dziadowej Kłodzie przyjmuje ścieki z  miejscowości Dziadowa Kłoda 

oraz ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi. 

Dane dotyczące kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Dziadowa Kłoda (bez przyłączy):     

długość czynnej sieci rozdzielczej       - 12,9 km             

przyłącza  prowadzące do budynków mieszkalnych  

i budynków zbiorowego zamieszkania      - 349 szt. 

ilość ścieków dostarczonych na oczyszczalnię ścieków z budynków mieszk. - 34,8 tys. m3        
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ludność korzystająca z sieci kanalizacyjnej      - 1287 osoby 

korzystających z instalacji        - 28,3% 

ilość ścieków bytowych na jednego mieszkańca korzystającego  

z sieci kanalizacyjnej         - 27,0 m3 

 

Na sieci kanalizacyjnej znajduje się 6 przepompowni ścieków. 

Kierunki działań: 

- przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne: 

      W zakresie usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę nadrzędnym celem Gminy Dziadowa 

Kłoda jest zapewnienie niezawodności dostaw wody i podwyższenie jakości świadczonych 

usług. W zakresie sieci wodociągowej planuje się inwestycje rozwojowo-modernizacyjne, 

których podstawowym celem jest zapewnienie ciągłości dostaw wody dla odbiorców. 

      W ramach usługi zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków Gmina na bieżąco 

podejmuje działania mające na celu usprawnienia funkcjonowania oczyszczalni ścieków  

i całego systemu kanalizacyjnego. W wyniku oceny stanu technicznego przewodów 

kanalizacyjnych należy rozpocząć etapową renowację przewodów mając na celu 

wyeliminowanie nieszczelności przewodów kanalizacyjnych i zanieczyszczenia ściekami 

sanitarnymi gruntu i wód podziemnych, jak również zapewnienie odbioru całego ładunku 

doprowadzanych ścieków i oczyszczenia na oczyszczalni ścieków. 

 W 2023 roku rozpoczęto realizacji inwestycji pod nazwą: „Rozbudowa sieci 

wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Dziadowa Kłoda”, w ramach którego 

przy ul. 1 Maja oraz ul. Parkowej w Dziadowej Kłodzie zostanie wybudowana sieć kanalizacyjna 

główna o długości 2.264m, rurociąg tłoczny o długości 573m, podziemna przepompownia 

ścieków oraz sieć wodociągowa o długości 421m. 

- przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków: 

 Gmina Dziadowa Kłoda w swojej działalności wodociągowo-kanalizacyjnej dąży do 

optymalizacji gospodarowania zasobami wodnymi poprzez racjonalizację zużycia wody przez 

odbiorców oraz minimalizację strat wody w procesach technologicznych uzdatniania  

i dystrybucji wody, a także oczyszczania ścieków. Celowi temu służy prowadzona gospodarka 

wodomierzowa – montaż wodomierzy głównych  u wszystkich odbiorców wody, okresowa 

legalizacja wodomierzy i kontrole wskazań, a także prowadzenie ciągłej kontroli legalności 
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przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych. Etapowa renowacja sieci kanalizacyjnej przyczyni 

się do uporządkowania gospodarki ściekowej na terenie miejscowości Dziadowa Kłoda i 

związanej z tym ochrony zasobów wodnych przed niekontrolowanym przenikaniem ścieków do 

środowiska. 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dziadowa Kłoda został przyjęty uchwałą  

nr XI/51/15 Rady Gminy Dziadowa Kłoda z dnia 28.10.2015 r. 

Istotą założeń przyjętego planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych  

i środowiskowych poprzez realizację działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych. 

Głównymi celami są: 

-redukcja emisji gazów cieplarnianych 

- zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych 

- redukcja zużycia energii finalnej w wyniku zwiększenia efektywności energetycznej 

- redukcja zanieczyszczeń powietrza. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej obejmuje wszystkie sektory (budownictwo użyteczności 

publicznej, budownictwo mieszkaniowe, transport, oświetlenie uliczne, przemysł) i podmioty 

będące producentami i użytkownikami energii uwzględniając podmioty zarówno prywatne jak 

i publiczne. 

Aby zachować ważność dokumentu zlecono jego aktualizację planu. W dniu 26 sierpnia 2020r. 

Rada Gminy Dziadowa Kłoda Uchwałą nr XX/123/20 przyjęła „Aktualizację Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Dziadowa Kłoda”. 

 

Program Ochrony  Środowiska 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dziadowa Kłoda na lata 2020 - 2023 z 

perspektywą na lata 2024 - 2027, aktualizuje i wprowadza nowe zapisy, które obowiązują na 

chwilę obecną. Jest dokumentem analizującym istniejący stan poszczególnych komponentów 

środowiska przyrodniczego Gminy Dziadowa Kłoda oraz przedstawiającym cele i zadania 

konieczne do realizacji w poszczególnych obszarach interwencji w celu zachowania dobrego 

stanu środowiska, a tam gdzie konieczna jest jego poprawa przestawione zostały działania 
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naprawcze. Program ten został przyjęty uchwałą nr XVI/90/20 Rady Gminy Dziadowa Kłoda z 

dnia 26 lutego 2020r. 

 

W ramach działań z zakresu ochrony środowiska Gmina Dziadowa Kłoda udzielała 

dofinansowania na program usuwania i utylizacji azbestu, co opisane zostało już powyżej. 

 

Gospodarowanie odpadami  

W zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi w  roku  2023 Gmina Dziadowa 

Kłoda kontynuowała realizację obowiązku wynikającego  z  art. 6 c ustawy  z dnia 13 września 

1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tekst jednolity  Dz.U. z 2024 r poz. 399) 

tj. odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują  

mieszkańcy. Właściciele  nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy  (tj. instytucje, 

zakłady pracy, szkoły, sklepy itp)  byli zobowiązani  postępować z odpadami  zgodnie z art. 6  

ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gdyż  Rada Gminy  nie postanowiła 

o odbieraniu odpadów z tych nieruchomości. Na terenie gminy w 2023 r. we wszystkich  

nieruchomościach  zamieszkałych odpady komunalne zbierane były w sposób selektywny, przy 

czym  „u źródła” zbierano : opakowania szklane , odpady selektywnie zbierane suche  (tj. 

opakowania metalowe, z tworzyw sztucznych, , wielomateriałowe), opakowania z papieru i 

tektury, odpady biodegradowalne oraz odpady wielkogabarytowe.  

W 2023 r. teren gminy w zakresie  zbierania i transportu odpadów komunalnych 

z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych obsługiwała firma Przedsiębiorstwo 

Komunalno-Transportowe  „WENCEL”  ul. Poznańska 9; 63-600 Kępno. Odpady były 

zagospodarowane w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Olszowej  ul. Bursztynowa 55; 

Olszowa 63-600 Kępno.  Nieruchomości niemieszkalne podobnie jak w latach poprzednich w 

roku 2023 nie były włączone do gminnego systemu gospodarki odpadami  

 W roku 2023 zbieranie odpadów z nieruchomości odbywało się  przede wszystkim systemem 

pojemnikowym – posesje  były  zaopatrzone w zestawy   pojemników   tj.  pojemnik na odpady 

zmieszanie oraz pojemniki na odpady zbierane selektywnie:                                                                       

pojemnik na  opakowania szklane,  pojemnik na odpady selektywne suche  (jw.),  pojemnik 

(worek  o poj. 80 l )  na opakowania papier, tektura    oraz  pojemnik (worek o poj. 80 l)  

na odpady biodegradowalne (według zapotrzebowania mieszkańców)  (ponad 90% odpadów 



65 
 

kompostowano na terenie nieruchomości w przydomowych kompostownikach).                                                                                                                                                                                                   

Na terenie gminy funkcjonowało  12 „gniazd” selektywnej zbiórki odpadów tj. pojemnik  

1,1 m3 na opakowania szklane oraz pojemniki  1,1 m 3 na odpady selektywne suche  gł. 

plastik(co najmniej 1 gniazdo w każdej miejscowości) przeznaczonych  do gromadzenia 

nadwyżek  ww. surowców. Odpady sporadycznie wytwarzane jak odpady remontowe 

przyjmowane były na PSZOK, który dla mieszkańców Gminy Dziadowa Kłoda od 2023 roku 

prowadzi ZZO Olszowa Sp. z o.o. ul. Bursztynowa 55, 63-600 Kępno. Pojemniki  na posesjach 

udostępnione były przez wykonawcę usługi odbioru i transportu odpadów w ramach realizacji 

zamówienia.  Wszystkie odpady zebrane przez firmy prowadzące  działalność w tym zakresie 

zostały zagospodarowane  poza terenem gminy.   

W roku 2023 z terenu gminy Dziadowa Kłoda zebrano  1 575,828 Mg  odpadów komunalnych 

przy czym odpady niesegregowane stanowiły 57% całego strumienia odpadów. Od  kilku lat 

obserwuje się tendencję wzrostową wytwarzania odpadów komunalnych przez mieszkańców. 

W 2023 roku koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami wyniosły   1 175 913,35 zł. 

Rada Gminy jest zobowiązana do realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami  

komunalnymi w sposób umożliwiający samofinansowanie systemu. 

W roku 2023 Gmina Dziadowa Kłoda  nie planuje znaczących inwestycji w zakresie gospodarki 

odpadami. Zmiana wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami dla mieszkańców gminy 

nastąpiła od stycznia 2023 i kształtuje się następująco: 

Gospodarstwo 1-4 osób – 25 zł/os. 

Gospodarstwo 5-7 osób – 23 zł/os. 

Gospodarstwo 8-9 osób – 21 zł/os. 

Gospodarstwo 10 i więcej osób – 20 zł/os. 

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w segregacji odpadów można zastosować 

zwiększoną opłatę, która kształtuje się następująco: 

Gospodarstwo 1-4 osób – 50 zł/os. 

Gospodarstwo 5-7 osób – 46 zł/os. 
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Gospodarstwo 8-9 osób – 42 zł/os. 

Gospodarstwo 10 i więcej osób – 40 zł/os. 

Łącznie dochody z tytułu opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w 2023 

roku wyniosły 1 146 025,92 zł. 

Stratę pokryto z budżetu Gminy Dziadowa Kłoda. 

 

22. Transport 

Na terenie Gminy Dziadowa Kłoda jest około 55,9 km gminnych dróg publicznych, w tym: 

 - o nawierzchni bitumicznej  - 35,5 km 

 -  o nawierzchni tłuczniowej  -  3,3 km 

 -  o nawierzchni gruntowej   - 17,2 km 

stanowiących w połączeniu z drogami wyższej kategorii sieć komunikacyjną w rejonie. 

Przez teren gminy przebiegają drogi powiatowe o długości  około 45 km, które umożliwiają 

połączenia z przyległymi gminami takimi jak Gmina Syców, Gmina Bierutów, Gmina Perzów czy 

Gmina Namysłów. Duża długość dróg gminnych oznacza znaczne nakłady na ich utrzymanie, 

konserwację oraz modernizację. Dlatego też inwestycje drogowe i nakłady  

na istniejąca infrastrukturę drogową stanowią bardzo istotną pozycję w budżecie gminy. 

W 2023r. rozpoczęto prace budowlane dotyczące realizacji następujących inwestycji drogowych:  

- modernizacja dróg gminnych na terenie miejscowości Miłowice i Gołębice. 

Droga gminna na odcinku Miłowice - Gołębice oraz łączniki drogi gminnej i powiatowej w 

miejscowości Gołębice i Miłowice o łącznej długości ponad 4,1km. 

- modernizacja dróg gminnych na odcinku Miłowice - Radzowice oraz w obrębie ulic 

Wiśniowej, Okrężnej i Leśnej w Stradomii Dolnej na łącznym odcinku ponad 6,8km. 

W 2023 roku przebudowano także drogi gminne wewnętrzne w miejscowości 

Dalborowice o długości ok. 1 km. oraz w m. Lipka o długości ok. 390m. 

Na w/w zadania oraz dodatkowo na modernizację drogi gminnej w m. Lipka pozyskano 10 037 000,00 

zł.  

Na utrzymanie bieżące infrastruktury drogowej w roku 2022 wydatkowano kwotę 145,3 tys. zł. 

Kwota ta obejmuje remonty nawierzchni jezdni, utrzymanie poboczy i przystanków oraz 

zimowe utrzymanie dróg. 
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23. Wykaz uchwał Rady Gminy Dziadowa Kłoda 

Uchwały Rady Gminy Dziadowa Kłoda 

Rada Gminy Dziadowa Kłoda w 2023 r. podjęła 67 uchwał, z czego 12 podlegało publikacji  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Wszystkie uchwały objęte były 

nadzorem Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego  

we Wrocławiu lub Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu. 

 

WYKAZ UCHWAŁ RADY GMINY DZIADOWA KŁODA PODJĘTYCH W 2023 ROKU 

 

Numer 

uchwały 

Data uchwały W sprawie 

XLVIII/298/23 5 stycznia 2023r. Rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dziadowa Kłoda 

XLVIII/299/23 5 stycznia 2023r. Zmian budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na 2023 rok 

XLVIII/300/23 5 stycznia 2023r. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dziadowa Kłoda na lata 2023- 2029 

XLIX/301/23 9 lutego 2023r. Zmiany Uchwały Nr II/5/18 Rady Gminy Dziadowa 

Kłoda z dnia 10 grudnia 2018 roku w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w 

ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019- 2023 

XLIX/302/23 9 lutego 2023r. Zmiany stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w celu 

zwrotu kosztów przejazdu ucznia do szkoły lub ośrodka 

jeśli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice 

XLIX/303/23 9 lutego 2023r. Zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Dziadowa Kłoda 

XLIX/304/23 9 lutego 2023r. Wyrażenia zgody na zawarcie porozumień pomiędzy 

Gminą Dziadowa Kłoda a innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego i organami prowadzącymi 

szkoły dotyczących zasad organizacji pozaszkolnych 
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punktów katechetycznych nauczania religii kościołów 

innych wyznań niż katolickie 

L/305/23 20 lutego 2023r. Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Oleśnickiego na realizację zadania pn. „Publiczny 

transport zbiorowy organizowany przez Powiat 

Oleśnicki” 

L/306/23 20 lutego 2023r. Przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Dziadowa Kłoda na lata 2022- 

2032 

L/307/23 20 lutego 2023r. Wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia 

Międzygminnego pomiędzy Gminą Dziadowa Kłoda a 

Gminami tworzącymi Inny Instrument Terytorialny 

Subregionu Wrocławskiego, wydzielania na ten cel 

odpowiedniego majątku oraz opracowania dokumentu 

strategicznego Innego Instrumentu Terytorialnego na 

lata 2021-2027, zwanym Strategią IIT SW 

L/308/23 20 lutego 2023r. Zmian budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na 2023 rok 

LI/309/23 28 marca 2023r. Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy użyczenia 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dziadowa 

Kłoda 

LI/310/23 28 marca 2023r. Kontynuacji współpracy w ramach opracowania i 

realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju w okresie 

programowania 2023-2027r. 

LI/311/23 28 marca 2023r. Zmieniająca uchwałę Nr IV/17/19 z dnia 26 lutego 

2019r. w sprawie poboru podatków stanowiących 

dochody gminy w drodze inkasa oraz ustalenia 

wynagrodzenia dla inkasentów 

LI/312/23 28 marca 2023r. Przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dziadowa Kłoda na rok 2023” 
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LI/313/23 28 marca 2023r. Przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Dziadowa Kłoda na lata 2023- 2025 

LI/314/23 28 marca 2023r. Zmian budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na 2023 rok 

LI/315/23 28 marca 2023r. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dziadowa Kłoda na lata 2023- 2029 

LI/316/23 28 marca 2023r. Przyjęcia zadania publicznego od Powiatu Oleśnickiego 

związanego z zarządzaniem niektórymi drogami 

powiatowymi 

LI/317/23 28 marca 2023r. Udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Oleśnickiego 

LII/318/23 4 kwietnia 2023r. Zmian budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na 2023 rok 

LII/319/23 4 kwietnia 2023r. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dziadowa Kłoda na lata 2023- 2029 

LIII/320/23 26 maja 2023r. Wniesienia wkładu pieniężnego do Spółki „Oświetlenie 

Uliczne i Drogowe” Sp. z o.o. z siedzibą w Kaliszu 

LIII/321/23 26 maja 2023r. Zmieniająca Uchwałę nr L/306/23 Rady Gminy 

Dziadowa Kłoda z dnia 20 lutego 2023r. w sprawie 

przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Dziadowa Kłoda na lata 2022- 

2032 

LIII/322/23 26 maja 2023r. Zmian budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na 2023 rok 

LIII/323/23 26 maja 2023r. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dziadowa Kłoda na lata 2023- 2029 

LIII/324/23 26 maja 2023r. Udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Oleśnickiego 

LIV/325/23 22 czerwca 2023r. Udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Dziadowa 

Kłoda 

LIV/326/23 22 czerwca 2023r. Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Dziadowa Kłoda za rok 2022 wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Dziadowa Kłoda za rok 2022 

LIV/327/23 22 czerwca 2023r. Udzielenia Wójtowi Gminy Dziadowa Kłoda 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 r. 
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LIV/328/23 22 czerwca 2023r. Trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie 

Dziadowa Kłoda 

LIV/329/23 22 czerwca 2023r. Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dziadowa 

Kłoda 

LIV/330/23 22 czerwca 2023r. Wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika 

upamiętniającego Armię Krajową 

LIV/331/23 22 czerwca 2023r. Powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników na kadencję 2024- 2027 

LIV/332/23 22 czerwca 2023r. Zmian budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na 2023 rok 

LIV/333/23 22 czerwca 2023r. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dziadowa Kłoda na lata 2023- 2029 

LV/334/23 18 sierpnia 2023r. Ustalenia wysokości dopłaty dla taryfowej grupy 

odbiorców zbiorowego odprowadzania ścieków 

LV/335/23 18 sierpnia 2023r. Zmieniająca Uchwałę nr L/306/23 Rady Gminy 

Dziadowa Kłoda z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie 

przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Dziadowa Kłoda na lata 2022-

2032 

LV/336/23 18 sierpnia 2023r. Zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

LV/337/23 18 sierpnia 2023r. Zmian budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na 2023 rok 

LV/338/23 18 sierpnia 2023r. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dziadowa Kłoda na lata 2023- 2029 

LVI/339/23 31 sierpnia 2023r. Zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

LVI/340/23 31 sierpnia 2023r. Zmian budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na 2023 rok 

LVI/341/23 31 sierpnia 2023r. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dziadowa Kłoda na lata 2023- 2029 

LVII/342/23 27 września 2023r. Odwołania Skarbnika Gminy Dziadowa Kłoda 

LVII/343/23 27 września 2023r. Powołania Skarbnika Gminy Dziadowa Kłoda 
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LVII/344/23 27 września 2023r. Zmian budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na 2023 rok 

LVII/345/23 27 września 2023r. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dziadowa Kłoda na lata 2023- 2029 

LVIII/346/23 11 października 

2023r. 

Zmian budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na 2023 rok 

LVIII/347/23 11 października 

2023r. 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dziadowa Kłoda na lata 2023- 2029 

LIX/348/23 30 października 

2023r. 

Wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Dziadowa Kłoda 

LIX/349/23 30 października 

2023r. 

Górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych 

LIX/350/23 30 października 

2023r. 

Określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2024 rok 

LIX/351/23 30 października 

2023r. 

Określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych 

LIX/352/23 30 października 

2023r. 

Zmian budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na 2023 rok 

LIX/353/23 30 października 

2023r. 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dziadowa Kłoda na lata 2023- 2029 

LX/354/23 29 listopada 2023r. Przyjęcia Rocznego Planu Współpracy Gminy Dziadowa 

Kłoda z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024 

LX/355/23 29 listopada 2023r. Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 
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nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dziadowa 

Kłoda 

LX/356/23 29 listopada 2023r. Zmiany uchwały budżetowej Gminy Dziadowa Kłoda na 

rok 2023 

LX/357/23 29 listopada 2023r. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dziadowa Kłoda na lata 2023- 2029 

LXI/358/23 21 grudnia 2023r. Uchwalenia budżetu Gminy Dziadowa Kłoda na 2024 

rok 

LXI/359/23 21 grudnia 2023r. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dziadowa 

Kłoda 

LXI/360/23 21 grudnia 2023r. Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dziadowa 

Kłoda. 

LXI/361/23 21 grudnia 2023r. Podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w 

ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia 

zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych 

LXI/362/23 21 grudnia 2023r. Wydatków niewygasających z upływem roku 2023 

LXI/363/23 21 grudnia 2023r. Zmiany uchwały budżetowej Gminy Dziadowa Kłoda na 

rok 2023 

LXI/364/23 21 grudnia 2023r. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dziadowa Kłoda na lata 2023- 2029 

 


